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Nõos avas uksed uus pood Coop Konsum

Lindi lõikavad läbi (vasakult) vallavanem Rain Sangernebo, Elva Tarbijate 
Ühistu juhatuse esimees Hando Ivask ja maavanem Reno Laidre.

Uus Nõo Konsum töötab iga päev kell 8–22. 

Nõo Konsumi töötajad avamispäeval 21. septembril poe ukse ees. Esireas keskel juhataja Merle Tõnisson (vasakul) ja asejuhataja Maie Jakobson.  
3 x foto: KAI TOOM

Konsumi avamine
22. septembril
Võib küll öelda, et nõokad võtsid 

selle aasta esimese sügispäeva juu-
beldades vastu. Väike nali! Üleüldi- 
ne rahva rõõmupidu sündis tegeli-
kult ühe ammuoodatud soovi täitu-
misest.

22. septembril kell 11 avati Nõos 
Tartu t 3 uue ja uhke Konsumi uksed.

Nõokate jaoks on aga endisel 
AjaO kauplusehoonel olnud ajalooli-
selt auväärne tähendus.

Pilk ajalukku näitab, et esimesed 
poed paiknesid Nõos juba 1880-nda-
tel aastatel (A.-A. Marandi ajalooraa-
matute põhjal).

1912. aasta märtsis rentis vastne 
Nõo Piimaühistu oma tegevuste kor-
raldamiseks endise Vana-Nõo kõrtsi-
hoone (praeguse Tartu t 3 asukohal). 
1921. aasta jaanuaris hävis hoone 
tulekahjus. Pärast taastamist jätkus 
töö 1925. aastal.

1. augustil 1936 avas Elva Majan- 
dusühisus Nõos harukaupluse, üüri-
des seda algu Jaak Londi majas, mis 
asus piimaühisuse maja vastas. Samal 
aastal üüris Nõo Piimaühisus oma 
saali Elva Majandusühisusele, kes seal 
kohe oma poodi pidama hakkas.

8. märtsil 1956 ostis Elva Rajooni 
Tarbijate Kooperatiiv Nõo Võitööstu-
selt hoone ära.

1965. aastal võeti ette kapitaal-
remont. Laiendustöid on ette võetud 
hiljemgi, aga ilmselgelt ei vastanud 
vana maja enam tänaste ostjate arvu-
kusele ja kaasaja nõudmistele.

22. septembril 2017 olid nii 
avar parkla kui uus kauplus ise kogu  
päeva jooksul rahvast tulvil, soodus-
hinnad üle 300-le kaubale ahvatlesid 
ostma, Coopi-rahvas kostitas ava-
tunnil tordi ja kommidega. Kahel 
kassal olid järel hiigeljärjekorrad, aga 
ootajad olid mõistvad. Ega ostutuhin 
olnudki esmane, pigem ikka see  
uudishimu — mismoodi siis uus ka 
välja näeb.

„No on ikka uhke tunne küll, 
nagu linnakaupluses. Ja käruga saab 
ringi liikuda, hea toetada, kui ära 
väsib,“ olid õhinat täis meie eakad 
daamid, Luise  Vaher ja põline nõokas 
Tiiu Objärtel.

„See on meie püüdluste ja saavu-
tuste tipphetk, kui näed rahva silmis 
rahulolu ja tagasiside on positiivne,“ 
jagas uue kaupluse avamispäeval 
oma emotsioone Elva Tarbijate Ühis-
tu juhatuse esimees Hando Ivask.

Nõo kooli vilistlane (1981) Hando 
Ivask on juhatuse esimehena tööta-
nud 23 aastat. Elva Tarbijate Ühistu 
halduses on tänase seisuga kaheksa 
Konsumit, nendest kuus on uusehiti-
sed. 2003. aastal ehitati Elvasse esi- 
mene uus Konsum. 2016. aastal 
pälvis Hando Ivask Tartumaa kõrgei-
ma autasu Kuldse Tammeoksa olu-
lise panustamise eest regionaalsesse 
arengusse elanikkonna jaoks elutäht-
sa valdkonna, kaasaegse kaubandus-
võrgu väljaarendamisel.

Huvilisi oli palju ja rahvavool 
Nõos kulges sel päeval kuni kaupluse 
sulgemiseni välja. Ka valimisliit „Vali 
Nõo!“ oli oma telgiga väljas ja üle 
väljaku kõlasid rahvalikud laulud.  
See päev oli rahva jaoks vaieldama-
tult märgilise tähendusega.

Tänu paljudele 
koostööpartneritele!
Konsumi kaupluse ametlik ava-

mine toimus 21. septembril. Avamisel 
tänati paljusid koostööpartnereid ja 
õnnitlejaid oli kohale tulnud ka teis-
test Tartumaa Konsumitest.

Elva Tarbijate Ühistu juhatuse esi- 
mees Hando Ivask tänas maavanem 
Reno Laidret ja vallavanem Rain 
Sangernebot meeldivalt kulgenud 
koostöö eest.

Pikaajaliseks ehitustöövõtjaks on 
olnud Tartu Ehitustrust. Sooje tänu-
sõnu pälvisid kõikide erinevate töö-
lõikude eest vastutanud spetsialistid 
eesotsas juhatuse esimehe Kaido 
Somelariga.

Coop Eesti KÜ juhatuse liige 
Janek Lepp avaldas oma sõnavõtus, 
et praeguse seisuga on Coopil üle  
Eesti 99 kauplust ja et Nõo uus 
kauplus on nendest kõige esindusli-
kuma väljanägemise ja tasemega.

Hando Ivask tänas ka oma ühistu 
meeskonnaliikmeid, kes aktiivselt pa-
nustasid Nõo Konsumi käivitamisse.

Kohalike ettevõtjate poolt tervi-
tas Kalju Kruus AS Cautesest.

Lindi läbilõikamise juures osale-
sid Elva Tarbijate Ühistu poolt Hando 
Ivask, maavanem Reno Laidre ja val-
lavanem Rain Sangernebo.

Nõo Konsumi 15-liikmeline pere 
oma sini-kollastes pluusides oli sel 
päeval aukohal. Neil lasub nüüdsest 
suur vastutus olla vääriline teeninda-
ja oma uhkes kaupluses.

Ehitise valmimisega seoses andis 
lühiintervjuu projektijuht Valeri Alek-
sandrov: „Selle objektiga raskusi ei 
olnud. Meil kindlasti vedas tellijaga, 
inimlikkus on koostöös väga oluline.

Ehitusplatsile tulime 10. aprillil, 
vana kaupluse lammutamist alusta-
sime 7. augustil.

Kauplusetöötajad said uutes 
ruumides tegutsema hakata 1. sep-
tembrist peale.

Kaupluse lähinaabritega püüdsi-
me kitsaskohad sõbralikult lahenda-
da ja hüvitasime tekitatud kahjud 
— ehitasime 20 m uut aeda, asfal-
teerisime osa õuealast jne.

Suur tänu Aarne Timmile valla-
valitsusest, tänu kellele õigeaegselt 
kasutusloa saime.“

Oluliselt paremad 
töötingimused
Nõo uue Konsumi pindala on 860 

m2. Endise 300 m2 kauplemispinna 
asemel on nüüd 600 m2.

Objekti maksumus koos ehituse, 
sisustuse ja reklaamiga on 1,2 miljo-
nit eurot.

Avamispäeval oli vallalehel või-
malik tutvuda kõikide ruumidega. 
Kõrge tõstanduks eraldab müügisaali 
kõrvalruumidest. Juhataja Merle Tõ-
nisson jagas selgitusi: „Kõige ees on 
laoruumid. Külmikud on endistega 
võrreldes suuremad. Lisaks oleme 
saanud ka sügavkülma külmiku ja 
piimatoodete külmkapi. Nüüd on 
meil võimalus piimatoodete valikut 
oluliselt suurendada.“

Edasi näitas juhataja oma avarat 
tööruumi, kus ta paikneb koos ostu-
juhiga.

Koristustarvete ja -masinate 

jaoks on oma ruum, koristusteenust 
pakub kauplusele Kyyrix OÜ.

Personalile on välja ehitatud 
mõnus puhkeruum kööginurgaga. 
Heameelt valmistab kindlasti eraldi 
riideruum isiklike kappidega ja kohe 
vastas duširuum ja WC, mõlemad 
põrandaküttega.

Tartu-poolsesse külge jääb ka 
taara vastuvõturuum. Sisenemine 
toimubki külguksest. Ruumis on uue 
põlvkonna taaraautomaat.

„See automaat mahutab väga 
palju. Ka töötempo on kõrge. Inime-
ne ei pea enam koodi kohta otsima, 
aparaat ise tuvastab, jõua ainult 
taarat ette anda!“ hindas juhataja  
automaadi töö efektiivsust.

Ostjatele 
palju meeldivaid üllatusi
Müügisaal, mis nüüd varasema-

ga võrreldes on poole suurem, võ-
lub oma avaruse, kujunduse (autor  
Coopi vanemsisearhitekt Merli Pran-
gel) ja üllatustega.

Teatavasti on kaupade väljasät-
timisel välja kujunenud oma kindlad 
tavad, kuidas ostjate tähelepanu 
köita ja ostuotsuseid mõjutada. 
Nõo Konsumi heatahtlikuks konsul-
tandiks on ühistu sortimendijuht Lea 
Lazurin: „Eespool on tavapäraselt 
tööstuskaubad, edasi tavakaubad. 
Kaupluse sügavuses on paigutatud 
kiiresti ringlevad (jahutatud kaubad 
jne) kaubad. Kui inimene tuleb oma 
igapäevaseid tavaoste tegema, siis 
esimestest riiulitest möödudes võib 
talle ka midagi meelepärast silma 
jääda ja ta teeb ka selle ostu.“

Praeguses kaubanimistus on  
u 7000 ühikut eelneva 4000 asemel. 

Kaupluse tagumises nurgas on 
endale koha leidnud väike küpse-
tuskoda. Klaasvitriini taga riiulitel oli 

kümmekond erinevat sorti soola- 
seid ja magusaid saiakesi, ka pitsasid. 
Samas seisavad ka küpsetusahi ja 
pitsaahi. Küpsetuskonsultant Ragnar 
Tomson Eesti Pagarist oli seekord 
leti taga, edaspidi lubas ta kohalikule 
küpsetajale alati nõu ja jõuga abiks 
olla.

Sortimendijuht Lea Lazurin aval-
das omalt poolt, et Nõo koole silmas 
pidades on rõhuasetus suurem ka 
Mamma toodetel, et internaadilastel 
oleks toidutegemisel valikuvõimalus 
suurem.

Ka on Nõo Konsum oma sorti-
mendilt nüüd B2 grupis, mis tähen-
dab seda, et ostja võib esitada Coo-
pile mingi kindla ostusoovi, mida 
üldises kaubasortimendis ei ole.  
„Võimaluste piires me selle tellimuse 
täidame. Praegu näiteks on Nõo Kon-
sumis müügil Andre juustud, mida 
mujal Konsumites ei ole,“ kommen-
teeris Lea Lazurin.

„Meie töö on nüüd tehtud ja 
teatepulk on üle antud! Soovime, et 
koostöö oleks ladus ja palju meel-
divaid kliente! Jõudu!“ innustas  
Hando Ivask Nõo Konsumi peret.

Juhataja Merle Tõnisson, kel-
lel novembris saab selles kaupluses 
töötatud 15 aastat: „Alustasin vanas 
kaupluses juba enne laiendustöid. 
Võrreldes varasemaga on edasiminek 
tohutu. Oleme oma kollektiiviga väga 
tänulikud, meie töötingimused on 
oluliselt paranenud. Loodame, et ka 
ostjad on rahul.“

Uus Nõo Konsum töötab iga 
päev, st E–P kell 8–22. Ostjaid tee-
nindab kaks kassat. Samadel aegadel 
on avatud ka taaravastuvõtupunkt.

Aitäh tegijatele! Head ostlemist 
uues kaupluses!

MILVI PENSA



Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

AIRA LAUL
vallasekretär

vallavalitsuses
Vallavalitsuse tegevusest septembrikuul
Tänases leheloos on lühiülevaade vallavalitsuses septembris otsustatust.
Istungite protokollid ja avalikustamisele kuuluvad korraldused on avata-

vad Nõo valla veebilehel aadressiga  www.nvv.ee.

Ehitusküsimustes otsustati
— anda ehitusload: 
* Nõgiaru külas asuvale Vahtra-

mäe katastriüksusele üksikelamu ja 
selle teenindamiseks vajalike rajatiste 
püstitamiseks,

* Nõo alevikus Tuule tn 18 asu-
vale kinnistule üksikelamu püstita-
miseks,

* Nõo alevikus K. Aigro tn 3a 
asuval kinnistul paikneva ehitise üm-
berehitamiseks,

* Nõgiaru külas Tartu tn 7 asuva 
ehitise ümberehitamiseks seltsima-
jaks,

* Nõo alevikus K. Aigro tn 3 
asuvale kinnistule jõulinnaku raja-
miseks,

* Luke külas asuvale Märdi ka-
tastriüksusele puurkaevu rajamiseks,

* Nõo alevikus Liiva tn 46a asu-
vale kinnistule üksikelamu püstita-
miseks;

— anda kasutusload: 
* Luke külas asuvale Kitse kin-

nistule rajatud omapuhastile kasu-
tamiseks reoveepuhastina,

* Nõo alevikus Tartu tn 3 asuvale 
kinnistule püstitatud kauplusehoo-
nele kasutamiseks kaubandushoo-
nena,

* Nõo alevikus K. Aigro tn 3a asu-
valt kinnistult kuni Tartu tn 3 asuva 
kinnistuni rajatud kaugküttetorusti-
kule,

* Nõo alevikus Nõgiaru ja Kase 
tänavatele rajatud ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonirajatisele (Nõgiaru tn 
vee- ja kanalisatsioonitorustikud ka-
sutamise otstarbega külmaveetorus-
tik ja kanalisatsioonitorustik);

* Nõo alevikus Veski tn 18a asu-
vale kinnistule püstitatud elamule 
kasutamiseks üksikelamuna;

— anda projekteerimistingimu-
sed Raudteerajatise (Aiamaa raud-
teeülekäigukoht) projekteerimiseks 

Aiamaa külas asuvale Tartu-Valga 
raudtee 438,7-441,9 km katastriük-
susele.

Maaküsimustes otsustati
— määrata:
* Laguja külas asuva 12 961 m² 

suuruse Üleoja katastriüksuse siht-
otstarbeks 100% elamumaa,

* Tõravere alevikus asuva Ob-
servatooriumi tn 5 katastriüksuse, 
pindalaga 6157 m², jagamise käigus 
tekkivate katastriüksuste nimed ja 
sihtotstarbed:

- Observatooriumi tn 5 ~3770 
m², 85% elamumaa, 15% ärimaa,

- Observatooriumi tn 5c ~655 
m², 100% ärimaa,

- Observatooriumi tn 5d ~1735 
m², 100% tootmismaa,

* Luke külas asuvate ehitiste 
aluse ja nende teenindamiseks va-
jaliku maa suuruseks ca 0,71 ha 
ettepanekus toodud piirides. Määra-
ta moodustatava katastriüksuse 
lähiaadressiks Põllula, sihtotstarbeks 
elamumaa ja nõustuda hoonestus-
õiguse seadmisega riigimaale suu-
rusega 0,71 ha,

* Meeri külas asuvale maa-alale 
lähiaadressiks Vahelaane ning siht-
otstarbeks maatulundusmaa,

* Meeri külas asuvale maa-alale 
lähiaadressiks Vahevälja ning siht-
otstarbeks maatulundusmaa,

* Tartumaal Nõo vallas asuvatele 
hoonetele unikaalaadressid:

Pärna tn 2/1; Luige/1; Liivamäe/1; 
Karujärve/1; Sepa/1; Ojaääre/1;

— sõlmida isikliku kasutusõiguse 
leping Elektrilevi OÜ-ga Nõgiaru 
külas asuva kinnistu, lähiaadressiga 
Järiste-Nõgiaru tee L 8 koormamiseks 
tähtajatu isikliku kasutusõigusega,

— anda nõusolek Elektrilevi OÜ-
le:

* Nõo valla omandisse taotletava 

Liiva tänava teemaale tehnorajatise 
rajamiseks, hooldamiseks ja remon-
timiseks asendiplaanil toodud ula-
tuses,

* Nõo valla munitsipaaloman-
disse taotletavate Luke-Aarike ja 
Preediku-Ambre teede teemaale teh-
norajatise (0,4 kV õhuliin) rajamiseks, 
hooldamiseks ja remontimiseks;

— lõpetada Luke külas Ojaotsa 
kinnistu detailplaneeringu koosta-
mine, kuna kinnistu praegune 
omanik ei soovi planeerimistegevust 
jätkata.

Hangete menetlemisel otsus-
tati

— sõlmida Eltel Networks AS-iga 
leping Nõo pargi valgustuse raja-
miseks;

— korraldada hange talihool-
dustööde teostajate leidmiseks. Pak-
kumiste esitamise tähtaeg on 6. ok-
toobril kl 16.00.

Finantsküsimustes otsustati
— eraldada Nõo valla 2017. aasta 

eelarve reservfondist:
* 1000 eurot MTÜ Stellaarium’i 

toetuseks (PRIA poolt rahastatud pro-
jekti „Kosmose teemapark „Nähtama-
tu nägemine, tundmatu tundmine““ 
kaasfinantseerimiseks),

* 7200 eurot Nõo Kultuurimaja 
majandamiskulude suurendamiseks 
(20.08.2017 toimunud kogukonna 
kokkusaamine „Nõo vald oli, on ja 
jääb“);

— esitada volikogule vastuvõt-
miseks „Nõo valla eelarvestrateegia 
2018–2021“.

Keskkonnaalastes küsimustes 
otsustati

— lugeda korraldatud jäätme-
veoga mitteliitunuks jäätmevalda-
jad:

* Ketneri küla, Mustmäe,
* Illi küla, Vikerkaare vkt 6 (hoo-

ajaline);
— kinnitada Hajaasustuse pro-

grammi raames esitatud aruanded 
koos lisadega (3 aruannet).

Üldküsimustes otsustati
— anda load avalike ürituste kor-

raldamiseks:
* valimisliidule „Vali Nõo!“ Nõo 

Vallavolikogu valimise kampaaniaüri-
tuse korraldamiseks (kampaaniatelk) 
22. septembril 2017 ajavahemikul 
9.00 kuni 19.00 Nõo alevikus Tartu tn 
3a kinnistul,

* Adasti OÜ-le Öörännaku korral-
damiseks 7. oktoobril 2017 algusega 
kell 15.00 kuni 8. oktoobril 2017 kell 
12.00,

* valimisliidule „Vali Nõo!“ rah-
vapeo korraldamiseks 30. septembril 
2017 ajavahemikul 14.00 kuni 16.00 
Nõo Muusikakoolis,

* MTÜ-le Guerilla Kunstide Trupp 
Valguse festival 2017 korraldamiseks 
7. oktoobril kell 18.26 kuni 22.00 Luke 
mõisa pargis.

Lisaks eeltoodule tegeldi erine- 
vate sotsiaal-, haridus- ja korra-
kaitseküsimustega, Nõo Vallavoli-
kogu uue koosseisu valimise ette-
valmistamisega, vallavara haldamise 
küsimustega, valmistati ette volikogu 
septembrikuu istungi materjalid ja 
tegeldi veel paljude omavalitsuse 
pädevusse kuuluvate küsimustega.

vallavolikogus

Nõo vallavolikogu 2013. aastal valitud koosseisu 
viimane korraline istung toimus 21. septembril. Seda 
erilisust arvestades toimus istung Soolo kohvikus ning 
pärast istungit toimus samas ka volikogu ja vallavalitsuse 
pidulik õhtusöök.

1. Nõo valla eelarvestrateegia 2018–2021 vastuvõt-
mine

Nagu ka eelnevatel aastatel, kuulus septembrikuu päeva-
korda valla eelarvestrateegia vastuvõtmine. Juba kevadel 
alanud protsessis said oma soove ja mõtteid esitada kõik all-
asutused, elanikud, volikogu komisjonid. Vallavalitsus koos-
tas laekunud ettepanekutele toetudes strateegia projekti 
ning seejärel toimusid arutelud juba volikogu komisjonides. 
Pärast volikogu augustikuu istungil toimunud arutelu suunati 
strateegia avalikule arutelule ja protsess lõppes valla eelarve-
strateegia vastuvõtmisega 21. septembril. Strateegias on kirjas 
üldpõhimõtted järgmiseks neljaks aastaks, kuid konkreetsed 
otsused langetab igal aastal volikogu. Seda enam, et nelja 
aasta peale ei ole võimalik ette näha ei tulusid, ei kulusid ega 
olulisi muudatusi, teinekord ka vajadusi vallaelus.

2. Nõo valla 2017. aasta II lisaeelarve vastuvõtmine
Teist korda sellel aastal tegeles volikogu lisaeelarvega. 

Ühelt poolt tingis seda eelarvesse sihtotstarbeliste rahade 
laekumine, teiselt poolt tulumaksuprognoosi märgatav üle-
tamine. Kuid volikogu ei läinud seda teed, et enne valimisi 
kogu ülejääk ära kasutada. Lisaraha eraldati Tõravere laste-
aiale täiendava rühma avamiseks ja kooli juurde väliväljaku 
rajamiseks. Rühma avamine oli vajalik laste arvu suurenemise 
tõttu, väliväljaku puhul aga on tegu omaosalusega EAS toe-
tusprojekti osas.

3. Investeerimislaenu võtmine
Rahandusteemaga istung ka jätkus. Nimelt oli vaja seoses 

Nõo Põhikooli renoveerimisprojekti kallinemisega võtta täien-
davalt laenu 100 000 eurot. Kuna sellest teavitati volikogu juba 
eelmisel istungil ning samuti oli eelarvekomisjon laenuvõtmist 
toetanud, siis kiitis volikogu laenuvõtmise heaks.

4. Jaoskonnakomisjonide moodustamine
Et 15. oktoobril toimuvad kohalike omavalitsuste voli-

kogude valimised, siis tuleb selleks eelnevalt moodustada 
jaoskonnakomisjonid. Vallasekretär Laul Aira (kes on ühtlasi 
ka valimiskomisjoni sekretär) ettepanekul moodustati tradit-
siooniliselt kolm komisjoni — Nõos, Lukel ja Tõraveres. Või-
malus komisjoniliikmeteks kandidaate esitada oli ka valmislii-
tudel ja erakondadel.

5. Nõo valla jäätmevaldajate registri pidamise kord
Vastavalt Jäätmeseadusele tuleb kohalikul omavalitsusel 

asutada jäätmevaldajate register ja kehtestada registri pida-
mise kord. Nõo vallas olid need mõlemad ka enne olemas, 
kuid muutunud oludes oli otstarbekas need üle vaadata ning 
kehtestada uus kord. Vallavalitsuse poolt koostatud korra 
osas oli oma pooldava seisukoha andnud volikogu majan-
duskomisjon. Volikogu kehtestas jäätmevaldajate registri pi-
damise korra.

6. Katastriüksuse sihtotstarbe muutmine
Nõgiarus asuva katastriüksuse omanik oli avaldanud soovi 

muuta temale kuuluva maa sihtostarvet maatulundusmaast 
elamumaaks. Sõltuvalt asjaoludest saab seda teha detailpla-
neeringuga või volikogu otsusel. Antud juhul langetas maa 
sihtotstarbe muutmise otsuse volikogu.

7. Informatsioon
Lõpetuseks andis vallavanem ülevaate kahe istungi vahel 

toimunud olulisematest sündmustest ning jagas informat-
siooni.

Volikogu esimees andis teada, et vältimatu vajaduse korral 
toimub oktoobrikuus volikogu e-istung.

Huvilised saavad volikogu istungi materjalidega tutvuda 
valla kodulehe vahendusel.

Kutsume üles kõiki Nõo valla kodanikke osalema 15. ok-
toobril Nõo Vallavolikogu valimistel!

JAAnUs JäRveoJA
Nõo Vallavolikogu 

esimees

Juulis ja augustis sai osaleda Nõo Suvemängus
Tegemist oli seiklusliku punktide 

otsimise mänguga Nõo alevikus, kus 
Google Maps’i abiga sai leida punkte 
ning täita igas punktis väike üles-
anne. Ülesanded olid lihtsad ning 
jõukohased ka lastele. Kokku osales 
mängus tervelt 18 võistkonda.

Kõik võistkonnad olid läbinud 
kõik punktid, keegi esitatutest män-
gu pooleli ei jätnud. Vanusepiir män-
gus puudus — mõni osaleja veeres 
vankris kaasa, mõni võttis oma lapse-
lapsedki seiklema. Korraldajatel oli 
tore näha, et igas vanusegrupis oli 
esindaja olemas. Samuti ei olnud 
nõudmisi punktide läbimise viisile 
— tagasisidest selgus, et läbiti rada 
nii jalutades, joostes, ratastel kui ka  
autoga. Keskmiselt tuli tiiru pikkuseks  
11–12 km, olenevalt punktide võt- 
mise järjekorrast. Näiteks, üks ratas- 
tega võistkond läbis mängu 90 

minutiga! Samas sai rahulikult jaluta-
des mängu mitme päeva peale ära 
jagada. Igale tiimile oma tegutse-
misviis! Võistkondadelt saadud 
tagasiside põhjal meeldis mäng 
inimestele — eesmärgipärane õue-
minek, tähelepanelik koduümbruse 
jälgimine või lihtsalt mõnus aeg 
perega. Kuid nagu ikka pilootprojek-
tide puhul, tuleb alles tegevuse käi-
gus välja ka paar kitsaskohta. Näi-
teks, mõne jaoks pani kahe-kolme 
küsimuse sõnastus kukalt kratsima 
ja viis korda mõtlema. Seega sai ka 
korraldaja konstruktiivse kriitika abil 
mõtteid oma töö parendamiseks.

Nõo valla kogukonnale mõeldud 
mängule panid õla alla kohalikud 
ettevõtjad ja vallavalitsus. Nõo 
Rannahall pani välja väärtuslikud 
kinkekaardid; Nõo Lihavürst ja Luke 
Farmimeierei panid kokku maitsvad 

AS Nõo Lihatööstus
on Tartumaa parim tööandja 2016
Tartu Arinõuandla avaldas 

2016. aasta Tartumaa parimate 
ettevõtete tiitlite laureaadid. AS 
Nõo Lihatööstus nimetati 2016. 
aasta Tartumaa parimaks tööand-
jaks!

Tänavu oma 25. juubelit tähista-
nud Eesti üks vanimaid ja suuri-
maid kohalikul kapitalil põhinevaid 
lihatööstusi annab tööd ligemale 
170-le inimesele. Sealhulgas pakub 
AS Nõo Lihatööstus vastutustund-
liku ettevõttena tööd ka vähem 
konkurentsivõimelistele inimestele. 
Täna töötab ettevõttes 8 vaegkuul-
jat. Nõo Lihavürsti vapimärki kannab 
ligemale 400 erinevat lihatoodet 
ning ca viiendik kogutoodangust 
toodetakse ekspordiks. Ettevõtte 
on pidevalt uuendamas ja moder-
niseerimas tootmishooneid ning 
tehnoloogiaid. Tänavu kevadel avas 
firma 1500-ruutmeetrise tootmis-
hoone, kus suure töö teevad ära juba 
arvutid.

AS Nõo Lihatööstus panustab 
tublisti kohalikku kogukonda, spon-

soreerides üritusi ning ümbruskon-
na arengut. Samuti korraldas ette-
võte oma juubeli raames toetuste 
kogumise Nõo Muusikakoolile uue 
klaveri ostuks, et muusikalist huvi-
haridust Nõo vallas suurendada. Nõo 
Põhi-koolile annetati muusikaklassi 
mo-derniseerimiseks 6000 eurot. 
Samuti toimus Nõo Lihavürsti veerand- 
sajandi juubeli puhul suur Nõo 
Järverock — tasuta rockkontsert, 
mis oli sümboolne kingitus Nõo  
ümbruskonna elanikele.

Ettevõtte jaoks on oluline ka  
oma tegevusvaldkonna tuleviku te- 
gijate koolitamine ning juhenda-
mine. AS Nõo Lihatööstus on või-
maldanud kõikidele lihatehnoloogia 
õppuritele praktikakohti.

,,Kahtlemata on see ettevõttele 
suur tunnustus ja kindlasti ilus kin-
gitus Nõo Lihavürstile juubeliaasta 
puhul,” kommenteeris AS Nõo Liha-
tööstuse tegevjuht Toomas Kruus-
tük.

Tartumaa ettevõtluse auhindu 
anti välja kolmandat korda. Ettevõt-

sIMMo KRUUsTÜK
AS Nõo Lihatööstuse 

müügi- ja turundusjuht

jatele on auhind kõrgeim maakon-
napoolne tunnustus. Tiitlivõitjate  
tegevus ja eeskuju on enim mõjuta-
nud Tartu maakonna elukeskkonda  
ja inimeste heaolu, suurendanud 
elanike tööhõivet ja sissetulekuid, 
muutnud maakonda atraktiivsemaks 
selle elanikele, külastajatele, inves- 
toritele ning aidanud kaasa maa-

konna positiivsele ja tasakaalustatud 
arengule.

kinkekomplektid ning Nõo vald toe-
tas põnevate ja praktiliste valla süm-
boolikaga esemetega. Eraldi tänu val-
lavanem Rain Sangernebole, kellel oli 
tahtmist oma tihedast graafikust võt-
ta aega, et mängu rohkem süveneda 
ning nõu ja jõuga abistada. Oli posi- 
tiivne üllatus, et Nõo vallas tegut-

sevad ettevõtted ja loomulikult valla-
valitsus on valmis kohalikke algatusi 
ja ettevõtmisi nii julgelt toetama!

Nõo Suvemängu korraldaja tä-
nab kõiki mängus osalenud võist-
kondi ning sponsoreid!

MARILIIS SAARNIIT
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Nõo Vallavolikogu valimisteks 
registreeritud kandidaadid

Keskerakond on ainus era-
kond, mis läheb sügisestel vali- 
mistel kõikides Tartumaa valdades 
välja oma nimekirjaga. Nii ka 
Nõos.

See pole juhus, sest pea- 
ministri parteina soovime, et rii-
gis algatatud suured muudatused 
kindlasti ka igasse Eestimaa nurka 
jõuaksid. Nõo on meie jaoks eriline. 
Raskete, mitmeid kuid kestnud 
kabinetilahingute järel õnnestus 
peaminister Jüri Ratasel saavuta-
da, et valitsus toetas vallarahva 
iseseisvustahet ja Nõo valda ei lii-
detud Elva suurvallaga.

Nüüd tuleb meil näidata, et 
oleme selle väärilised.

Riigikogu liikmena luban taga-

da, et Nõo valla iseolemine jätkub.
Meie loosung neil valimistel 

on lihtne ja selge: „Teised lubavad, 
meie teeme!“

Kuid mida me ikkagi lubame?
Esiteks tasuta maakonna-

sisene ühistransport kõigile. Pole 
tähtis, miks Sa sõidad — kas tööle, 
poodi, teatrisse või arsti juurde 
— ja kui tihti, maksma ei pea sa 
selle eest sentigi. See annab Sulle 
suurema vabaduse ja hoiab pere 
eelarves korraliku kopika kokku. 
Viimaste aastate jooksul on paljud 
maainimesed küsinud minu käest, 
miks Tallinna omad saavad tasuta 
sõita, meie aga mitte. Tuleva aasta 
1. juulist saab ka Tartumaa rahvas, 
Nõo nende hulgas.

Mida me veel lubame?
1. Pensionär saab 50-eurose 

sünnipäevatoetuse.
2. Kõik lapsed saavad päevas  

tasuta sooja toidu.
3. Iga kooliõpilane saab ühe 

tasuta huvialaringi.
4. Aitame vähekindlustatud 

peredel ja pensionäridel aegunud 
küttekolde remontida või uuen-
dada.

5. Valla parim klass võib igal 
kevadel arvestada 4000-eurose 
preemiaga, aasta õpetaja aga saab 
3000-eurose preemia.

6. Muudame teed tolmu- 
vabaks.

7. Gümnasistidele tasuta  
B-kategooria autojuhikursused.

Nõo vald ei tohiks ainult Nõo 
alevikuga piirduda.

Konkurendid küsivad siin- 
kohal õigustatult — lubada võib ju 
paljut, aga kust te raha võtate?

Vastan — Keskerakonna juhi-
tav valitsus tõstab uuest aastast 
oluliselt valdade tulubaasi. Kokku 
jagame tuleval aastal laiali 30 mil-
jonit eurot, järgnevatel aastatel 
aga lausa 45 ja 55 miljonit ja oma 
osa sellest saab ka Nõo. Tuleval 
aastal tähendab see ligi poolt,  
ületuleval aga ligi miljonit.

PEETER ERNITS
Riigikogu liige

Vali Keskerakond: Nõo iseolemine jätkub!

nr 105 PILLE LINDE

pane tähele!

Kes saab vallavolikogu valida?
Hääletamisõigus on Eesti kodanikul ja Euroopa Liidu ko-

danikul, kes on valimispäevaks saanud 16-aastaseks ja kelle 
elukoht on Eesti rahvastikuregistri andmetel Nõo vald. Hääle-
tamisõigus on ka välismaalasel, kes lisaks eeltoodule elab 
Eestis pikaajalise elaniku elamisloa või alalise elamisõiguse 
alusel.

Kus asuvad Nõo valla valimisjaoskonnad?
Nõo vallas on moodustatud kolm valimisjaoskonda.
Valimisjaoskond nr 1 — Voika tn 23, Nõo alevik, Nõo 

vald, Tartu maakond. Valimisjaoskond asub Nõo vallamajas 
asuvates ruumides. 

Valimisjaoskonnas nr 1 saavad hääletada Aiamaa, Järiste, 
Kolga, Nõgiaru, Unipiha ja Voika küla ning Nõo aleviku elani-
kud.

Valimisjaoskond nr 2 — Observatooriumi tn 1, Tõravere 
alevik, Nõo vald, Tartu maakond. Valimisjaoskond asub Tartu 
Observatooriumi Külastuskeskuses, mis paikneb observatoo-
riumi peahoones sissepääsuga peahoone vasakust tiivast.  

Valimisjaoskonnas nr 2 saavad hääletada Keeri, Meeri ja 
Vissi küla ning Tõravere aleviku elanikud.

Valimisjaoskond nr 3 — Vanajärve tn 2, Luke küla, Nõo 
vald, Tartu maakond. Valimisjaoskond paikneb Luke raamatu-
kogu ruumides.

Valimisjaoskonnas nr 3 saavad hääletada Altmäe, Enno, 
Etsaste, Illi, Ketneri, Kääni, Laguja, Luke, Sassi, Tamsa ja Uuta 
küla elanikud.

Kuidas saab hääletada?
Oma otsustus on võimalik teha kas eelhääletamise päe-

vadel, elektroonilise hääletuse teel või valimispäeval. Valija 
kannab hääletussedelile valitava kandidaadi numbri.

Iga valija saab hääletada vaid ühe korra!

q Elektrooniline hääletamine korraldatakse aadressil 
www.valimised.ee ID-kaardi, digitaalse isikutunnistuse või 
mobiil-ID abil.
q  Eelhääletamise korraldust vt altpoolt.
q  Valimispäeval saab iga hääleõiguslik isik hääletada vaid 

oma elukohajärgses valimisjaoskonnas. NB! Kindlasti tuleb 
valimisjaoskonda kaasa võtta ID-kaart või mõni muu pildiga 
isikuttõendav dokument (juhiload, pensionitunnistus, pass).

Valimispäeval on valijal, kes oma terviseseisundi või mõne 
muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa hääletada hääletamis- 
ruumis, õigus taotleda kodus hääletamist. Kodus hääleta-
miseks esitab valija vallavalitsusele või jaoskonnakomisjonile 
kirjaliku taotluse. Taotlust saab teha ka telefoni teel, helista-
des valimispäeval (15. oktoobril) kella 9.00-st kuni 14.00-ni 
elukohajärgsele jaoskonnakomisjonile alljärgnevatel telefo-
ninumbritel:

valimisjaoskond nr 1 — 5887 0429,
valimisjaoskond nr 2 — 5887 0440,
valimisjaoskond nr 3 — 5887 0449.

Millal ja kus saab hääletada?
Eelhääletamine toimub:
q  Ajavahemikul 5. kuni 8. oktoober 2017 kell 12.00 kuni 

kell 20.00 on võimalik käia hääletamas maakonna valimisjuhi 
määratud maakonnakeskuse jaoskondades (loetelu nende 
asukohtadega on olemas www.valimised.ee internetilehe-
küljel, link: https://www.valimised.ee/et/kohalikud-valimised-
2017/maakonnakeskuste-valimisjaoskonnad-5-8-oktoober
q  Ajavahemikul 9. kuni 11. oktoober 2017 kella 12.00-st 

kuni kella 20.00-ni toimub eelhääletamine Nõo valla kolmes 
valimisjaoskonnas. 

Kõigil hääletamisõigusega isikutel on võimalik hääle-
tada kas oma elukohajärgses valimisjaoskonnas või valimis-
jaoskonnas nr 1 (Nõo vallamajas). 

Valijad, kelle elukoha andmed on rahvastikuregistrisse  
kantud Nõo valla täpsusega, saavad hääletada valimisjaos-
konnas nr 1.

Elektrooniline hääletamine algab 5. oktoobril kell 9.00 
ja lõpeb 11. oktoobril kell 18.00.

Valimispäeval, 15. oktoobril 2017 on valimisjaoskon-
nad avatud kell 9.00 kuni 20.00. 

Nõo Vallavolikogu
valimise korraldusest

nr 109 HEINO PROST 

nr 101 PEETER ERNITS nr 102 KÜLLI RÜÜTLI nr 103 VALERI TOKMAN nr 104 LY SARAPSON

nr 106 STEN-SIXTEN TRAKS
nr 107 HIIE PAAS nr 108 SIIRI LILLO

Eesti Reformierakond
Tugev Nõo vald — tugev kogukond — tugev Nõo valla elanik
Tugev Nõo vald seisab kõikide valla piirkondade arengu eest.
Unistame suurelt ja vaatame kaugemale kui neli aastat.

Üksikkandidaat

nr 157 VILMAR VALDNA

Minu sünnikoht: Nõo vald
Minu elukoht: Nõo vald
Minu töökoht: Nõo vald

Kutsun teid kõiki valima! Pole just suurim reklaamimees ja vali-
mispropaganda koostaja ning levitaja, kuid siiski on minu jaoks 
tähtis saada valitud. Töötan selle nimel, et:
q Nõo vald jätkab iseseisvana!
q Nõo vallas saavad olema lasteaiakohad tasuta!
q Koolibuss hakkab käima igasse külla!
q Õpilastele ranitsatoetus olenemata vanusest!
q Huvihariduse mitmekesistamine ning kaasajastamine!
q Kiriku osakaalu suurendamine abiellujate ringis!
q Nõo elanik töötab Nõo vallas!

nr 110 ARNO ANTON

Maalähedase entusiastliku 
vaimuga mees parimais aastais, kes 
on omandanud kõrgema insener-
tehnilise hariduse ja ärijuhtimise 
magistrikraadi. Olen juhtinud mit-
meid ettevõtteid ja töötanud aren- 
dusjuhina peamiselt kinnisvara 
valdkonnas.    

Pean oluliseks head koostööd 
valla elanike ja nende poolt valitud 
esindajate vahel, et tagada meie 
elukeskkonna jätkusuutlik areng 
valla erinevates piirkondades.     

nr 111 KRISTA LOOG

Olen lõpetanud Tartu Ülikooli 
arstiteaduskonna, rahvatervishoiu 
eriala magistrantuuri. Töötanud 
olen Elva Lasteaed Murumunas 
kaheksa aastat. 

Minu jaoks on oluline rah-
vastiku tervis, ohutus ning hea 
elukeskkond, mis on positiivne 
elanikkonna vaimsele tervisele ja 
kogukonnale tervikuna.
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nr 135 ANTS LILLEVERE
tööline Nõo Lihatööstuses

nr 139 ARDO RUUL
projektijuht

nr 136 VELLO BRETT
ettevõtja

nr 140 PRIIT RANDALA
ettevõtja

nr 137 KÜLLIKKI TOKMAN
vanemadministraator

nr 115 MART RAUDSAAR
ajakirjanik

Hea Nõo valla elanik!
Tule valima ning anna oma 

hääl hooliva ja tegusa kogukonna 
säilimise ja kaasamise poolt!

Teeme koostööd kõigiga, 
kes jagavad meie jaoks olulisi 
põhimõtteid:

(1) Nõo valda nähakse kui mitte 
poliitilist hüppelauda, vaid kogu-
konda, mis peab suutma pakkuda 
kõigile oma liikmetele nende eluks 
vajalikke teenuseid. Selleks tuleb 
vallaelanikke kuulata ja pidada sil-
mas valla ühishüve.

(2) Nõo valla väga oluliseks 
eesmärgiks on ääremaastumise 
ja külade väljasuremise vältimine.  
„Külad käima!“, mis tähendab 
suuremat külade kaasamist valla 
juhtimisse eelseisval neljal aastal 
ja edaspidi. Aktiivsed külad saavad 
valla tuge — kui neil on häid ideid, 
mis toetavad kogukonna püsimist ja 
kohalikku elukvaliteeti.

(3) Nõo valla strateegiline elu-
eesmärk on saavutada lähiaastatel 
5000 elaniku piir. Selleks peame 
olema avatud uutele elanikele ja 
ettevõtetele ning meile sobilikke  
inimesi valda aktiivselt kutsuma, 
kuid kõik uus peab arvestama vana.

(4) Nõo valla jaoks on oluline 
koostöö naaberomavalitsustega 
piiriüleste ühendusprojektide õn-
nestumiseks, arvestades Nõo valla 
huve. Need on eeskätt Tartu-Elva 
kergliiklustee ja head ühistrans-
pordiliinid.

(5) Nõo vald saab olla edukas 
siis, kui ühises koostöös tegeldakse 
kohaturundusega. See ei tähenda 
rohelise rändrahnu joonistamist, 
vaid Nõo valla paremat tuntust 
nii Eestis kui välismaal; et meid tea-
takse kohana, kuhu tasub tulla ela-
ma ja kuhu tasub investeerida.

Toetudes nendele põhimõte-
tele, tahame teha veel järgmist:

(a) Tuua valla juhtimisele lähe-
male külade esindajatest koosneva 
ümarlaua, mille liikmed hoiavad 
valla elul silma peal ning kes too-
vad päevakorda kohapealsed kit-
saskohad, mida vallajuhid muidu ei 
pruugi märgata.

(b) Leiame nõustaja, kes aitaks 
külaseltsidel ja üksikinimestel 
koostada rahataotlusteks vajalikke 
projekte. Olenevalt ideest võib olla 
mõeldav omafinantseeringu osaline 
või täielik tasumine valla eelarvest.

nr 116 SILVER LEHESAAR
väikeettevõtja

nr 118 MARGE ALTIN
Luke lasteaia Segasumma 
direktor

nr 119 HELI VEIDE
kuulmisnõustaja

nr 117 HELEN VOIKA
ettevõtja, sotsiaaltöötaja, jurist

nr 122 ANTS TAMM
pensionär

nr 123 ANDRES JUUR
SA teaduskeskus AHHAA,  
juhatuse esimees 

nr 120 ELERI VISNAPUU
hambaarsti assistent

nr 121 MARJU ROHTMETS
väljastuskontrollija

nr 138 RIINA SOONVALD
tugiisik

nr 126 KRISTEL HÜDSI
bioanalüütik

nr 127 HARRI KUBRI
tootmisjuht

nr 124 ANNE MARKVARD
lillepoe perenaine

nr 125 RAUL VESTER
laulja ja meelelahutaja

nr 128 MAIRE ULST
õpetaja

nr 134 ZOJA UDALTSOVA
koolitöötaja

nr 132 JÜRI ALISTE
AS Tartu Turg peainsener

nr 133 TAAVI MERISALU
treener, terviseedendaja

nr 130 SIIM JAANSON
õpetaja

nr 131 IMBI TANILSOO
õpetaja

nr 129 ANNE-LY JUHKAM

nr 112 KRISTA KVARNSTRöM
päevakeskuse juhataja

nr 113 KAI TOOM
vallalehe toimetaja

NR 114 AIGAR BRETT

UUed tUUled!
Meie jaoks on väga oluline iseseisva Nõo valla püsimine.  Me tahame, et 

vallas jätkuks mõistlik koostöö ja asjaajamine.
Meie valimisliit on vaba parteikontorite mõjutustest, poliitilisest mää-

ratletusest ja maailmavaatelisest survest.
Külad käima! Saunad küladesse!  Vald jäägu kaardile!

(c) Peame oluliseks kaasava eel-
arve ideed, mis võimaldaks aktiivse-
tel vallaelanikel soovitud tulemusi 
kiiremini saavutada.

(d) Kultuur algab käimlast. Soo-
vime, et vald ehitaks nelja aasta 
jooksul keskusesse sooja ja puhta 
käimla, mida saaksid kasutada kiri-
kus, poes ja bussijaamas käijad.

(e) Alustame küladega arutelu, 
kuidas igas külas oleks normaalne 
avalik saun. Me ei pruugi jõuda nelja 
aasta jooksul tulemuseni, aga sel-
lega tuleb alustada.

(f ) Mõtleme, kuidas tuleks Nõo 
valda elama tublid tööinimesed ja 
kuidas suurendada vajalikke inves-
teeringuid.

(g) Me oleme hooliv kogukond 
ning märkame õnnetusse sattu-
nuid ja toetame neid vastavalt või-
malusele.

(h) Me ei pea mõistlikuks kalli 
keskväljaku projekti, kuid ürituste 
paremaks korraldamiseks soovime 
hankida teisaldatava lava ning kor-
rastada üle valla platsid selle püsti-
tamiseks.

(i) Informatsiooni liikumine 
internetis on väga oluline, aga me 
soovime, et olulistes punktides üle 
valla oleksid teadetetahvlid, mis 
jagaksid teavet nendele, kes arvutit 
niiväga ei kasuta.

Kokkuvõtteks — Nõo vald vajab 
mõistlikku arengu jätkumist ja nor-
maalseid inimestevahelisi suhteid. 
Häid asju — mida on tehtud palju 
— tuleb edasi teha ning teha neid 
ühises koostöös lisaks juurde.
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Miks MEIE?
Peame oluliseks Nõo valla jätkusuutlikust ja järjepidevust ning leia-

me, et meil on, mida nende protsesside osas pakkuda.

Miks IRL?
Nõo valla inimesed näitasid haldusreformi käigus selget toetust ise-

seisva Nõo valla jätkamisele. Olulist rolli mängisid aktiivsete Nõo inimeste 
algatatud kampaaniad ning vallavalitsuse ja volikogu poolt kirja pandud 
argumendid sundliitmise peatamiseks. Ent  lõpliku otsuse jaoks oli kõige 
olulisem meie huvide kaitsmine Vabariigi Valitsuses ning selgelt tegutses 
iseseisva Nõo valla huvides kõige sihikindlamalt just Isamaa ja Res Pub-
lica Liit (IRL). Seetõttu oleks ka igati loomulik, et valijad Nõo vallas saaksid 
soovi korral IRL väärikat panust hinnata ja tunnustada. Me kanname IRL 
väärtusi, millest üks on põhimõte, et vallas toimetavad inimesed teavad 
ise kõige paremini, mis kohalikule elule hea on. On kokku lepitud, et vali-
tuks osutumise korral ei hakka meie otsuseid mõjutama suunised partei-
kontorist. Küll aga on ülimalt oluline omada usaldusväärseid partnereid, 
kes seisaksid meie valla huvide eest Toompeal ka edaspidi.

Valimiseelne periood on just õige aeg kokkulepeteks ja visioonide 
paikapanemiseks. Mida sisaldab meie visioon Nõo vallast järgmiseks  
10 aastaks?

Et Nõo valla elanike arv ületab 5000 piiri.
Et Nõo Põhikool on taaskord Eesti suurim maapõhikool ning õpetajad 

ja õpilased saavad tegutseda täielikult renoveeritud koolikompleksis.
Et maailm ehk kiire internet on Nõo vallas mõistliku hinnaga kõigile 

kättesaadav.
Et taaskord saame Nõos kütust tankida, aga ka oma auto puhtaks 

pesta.
Et see tangitud ja puhas masin saab liikuda normaalsetes teeoludes.
Et olemasolevatel, väga tublidel ettevõtjatel läheb jätkuvalt hästi ja 

vallas alustavad tegevust ka uued firmad.
Et Nõo vana, aga ilusa bussijaama vastas, teisel pool teed, on oote-

paviljon, kus saab nii varju ilmastiku eest kui ka jalgu puhata ja tualetti 
kasutada. Ka külades ei jää bussiootaja ilmastiku meelevalda. Busside 
graafikud aga lähtuvad rohkem inimeste vajadustest.

Et Nõost saab mööda kergliiklusteed nii Tartusse kui Elvasse, aga ka 
Tõraverre, Meerile, Lukele, Nõgiarru.

Et ümber Nõo Veskijärve saab liikuda valgustatud ning liigestesõbra-
likul rajal.

Et meie tänavavalgustus suurendab inimeste turvalisustunnet, kuid 
on energiasäästlik.

Et igas külas on aktiivne ja vastustundlik liider, kes — sõltumata sel-
lest, kuidas teda tituleeritakse — on vallavalitsusele oluliseks toeks ja 
arvestatavaks partneriks.

Et ühises koostöös on tagatud noorte tervislik toitlustamine meie 
haridusasutustes ja nende silmade ning hammaste regulaarne kontroll.

Et Nõo Kivilinna keskväljak saab korda ja parkimiskorraldus lahen-
datud.

Et Nõo vallaraamatukogu on ühendatud Nõo kooli raamatukoguga 
ning asub koolihoone I korruse renoveeritud ruumides.

Et meie loomasõbrad saavad koos oma korrektselt registreeritud lem-
mikutega tegeleda selleks ettenähtud väljakul.

Lubame, et me seda visiooni meeles peame ning valija usalduse  
korral anname endast parima selle realiseerimiseks.

Aga mida märkimisväärset me valija usalduse korral lisaks valla iga-
päevase toimimise tagamisele kohe, see tähendab volikogu uue koos-
seisu esimese aasta jooksul, ellu viiks?

Noorte õiguste tagamiseks ja noorsootöö parimaks korraldamiseks 
luuakse vallavalitsusse vastav ametikoht. Tegusaid noori kaasatakse valla-
elu mõjutavate otsuste arutamisse.

Viiakse sisse esimesse klassi astuja toetus teisi toetusi vähendamata.
Tagatakse lasteaiakoht Nõo valla igale lapsele.
Koostöös kogudusega alustatakse Nõo kirikuesise platsi korrasta-

mist.
Väljaspool alevit ehk külades viiakse tolmuvaba katte alla 3 km teid, 

tänavaid.
Kalmistule rajatakse välikäimla.
Üle valla rajatakse uusi vaba aja sisustamise objekte (välilauatennise-

lauad, korvpallirõngad, virgestusalad).
Suurendatakse vallapoolset toetust Nõo valda tutvustavatele suur-

üritustele (Valguse festival, Luke mõisapargi üritused, Kolga laat, Klaper-
jaht).

Hea NÕO valla elanik! Nii nagu SINA otsustasid, et Nõo vald peab ise-
seisvana jätkama, otsustad ka nüüd, kes ja kuidas seda suurepärast valda 
edasi viivad.

Tule valima, sest SINA otsustad!

Erakond Isamaa ja Res Publica Liit

nr 143 LEMBIT TORU nr 144 KAIDO VOORnr 141 RAIN SANGERNEBO nr 142 JAANUS JÄRVEOJA

nr 147 TEET MARRAN nr 148 SILVER PASTAKnr 145 LAURITS LEEDJÄRV nr 146 JAAN POOM

nr 151 EERIKA SOOTLA nr 152 MAIT RAIGnr 149 HILLE LAOS nr 150 ENE ARUS

nr 155 AHTO REINO nr 156 MART KREEVALDnr 153 KRISTJAN VANASELJA nr 154 ANDRES LOMP

festivalitutvustusValguse festival kolib Luke mõisaparki
Juba kolmandat aastat toimuv 

Valguse festival seab ennast tänavu 
sisse Luke mõisapargis laupäeval,  
7. oktoobril. Festival algab kell 18.26 
ja selle peakorraldajad on lavastaja ja 
koreograaf Jaan Ulst, Tartu Observa-
toorium ja Nõo vald.

Festivali sünd 
Vallavanem Rain Sangernebo, kes 

kolm aastat tagasi koos Tartu Obser-
vatooriumiga projekti käima lükkas, 
kirjeldab Valguse festivali kui väga 
omanäolist ettevõtmist Nõo valla ter-
ritooriumil. „Tartu Observatoorium on 
Nõo vallas unikaalne asutus ja juba 
esimesel aastal selgus, et huvi sellise 
festivali vastu on väga suur,“ selgitab 
Sangernebo.

Valguse festivali idee sündis aas- 
tal 2015, mis oli Rahvusvaheline val-
guse ja valgusel põhinevate tehno-
loogiate aasta. „Valgus tuleb pea-

asjalikult ikka kosmosest, kaugetelt 
tähtedelt, ja kus mujal siis sellist 
üritust korraldada kui observatooriu- 
mis,“ kirjeldab Sangernebo festivali 
käima lükanud ideed.

Valgus ja pimedus
Festival on alati toimunud sügisel 

ja siis, kui väljas hakkab hämarduma. 
„Täpsem kuupäev sai seatud Rahvus-
vahelise kosmose nädala järgi, mis on 
igal aastal 4.–10. oktoobril,“ räägib 
ajakavas tehtud valikutest festivali 
korraldaja Jaan Ulst. „Kellaaeg mär-
gib päikese loojumise hetke selles 
piirkonnas,“ täpsustab ta. Nii laseb 
hämarduv õhtuvalgus elaval tulel 
ja prožektorivalgusel paremini esile 
pääseda.

„See, mida me näeme kottpime-
das osavalt valgustehnoloogiaid ka-
sutades, on hoopis teine nähtus kui 
see, mida näeme päevavalges,“ rää-

gib oma kogemustest Sangernebo, 
kes on igal aastal festivalist ka kü- 
lastajana osa võtnud. Milliseid külalisi 
ootab Valguse festival aga sel aastal, 
selgitab ka festivali programmi kokku 
pannud Ulst: „Festivalile on oodatud 
kõik, kes vajavad inspiratsiooni 
teaduse ja valguse maailmast.“

Uued maailmad
Tänavu toimub festival esimest 

aastat uues paigas — Luke mõisa 
pargis. Valitsejamajja seab ennast 
sisse Tartu Observatoorium, lisaks 
saab osa võtta valguse töötoast ja 
toimub ka festivalil juba traditsioon-
iks saanud rännak-lavastus. Sel aastal 
kannab lavastus pealkirja „Avastades 
uusi maailmasid“, mis lähtub Rahvus- 
vahelise kosmosenädala deviisist 
„Avastades uusi maailmasid kosmo-
ses“. „Pimedas ju paljud asjad oman-
davad uudse kuju ja kui see on la-

vastuslikult ilusasti paika pandud ja 
pakub nii tehnoloogilist kui kunstilist 
elamust, siis on see kahtlemata mi-
dagi sellist, mis külastajatele korda 
läheb,“ lisab Sangernebo.

Motivatsioon
Valguse festival läheb kindlasti 

korda ka selle korraldajatele. Mis seob 
hariduselt koreograafi Jaan Ulsti selle 
projektiga? „Leian, et on hea mõte 
teaduse maailma ühiskonnale roh-
kem avada. Lõpuks on ju ühiskond 
see, kes teadust hindab. Tänapäeval 
oleks nii vaja, et teadlasi rohkem mär-
gataks ja nende nõu kuulda võetaks,“ 
selgitab Nõos sündinud ja üles kas-
vanud Ulst. Festivali korraldamine 
annab seega võimaluse kodukohale 
midagi tagasi anda. „See tekitab uhke 
tunde,“ rõõmustab Ulst.

KERLI JõGI
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Mida Nõo 
vallaelanik soovib?
22. septembril kogus valimis-

liit „Vali Nõo!“ uue Coopi parklas 
vallaelanike ettepanekuid ja soo-
ve, mida peaks vallas tegema järg-
mise nelja aasta jooksul. Kokku 
esitasid elanikud 68 ettepanekut, 
millest teen valimisliidu nimel siin 

MART RAUDSAAR
ajakirjanik

lühikokkuvõtte. Lehe trükkiminekuhetkeks on meie kandidaadid neist 
juba pikemalt kõnelenud ka rahvapeol Nõo muusikakoolis, mis toimus 
laupäeval, 30. septembril.

Nõo valla elanikke huvitab teede korrashoid, valgustus ning valla 
üleüldine heakord. Samuti peaks Nõo vald eelseisvatel aastatel koos-
töös Coopi ja teiste asjassepuutuvate ettevõtetega arendama edasi poe 
ümbrust. Nimelt tahavad vallaelanikud poe piirkonda rahaautomaati, 
pakiautomaati, rohkem prügikaste ja alevikku rohkem istepinke. Õn-
neks on Eestis erinevaid panku ja pakiautomaatide pakkujaid ning kül-
lap saab neist kellegagi ikka lahendusi kokku leppida.

Elanikud soovivad kergliiklusteid suunal Tartu-Nõo-Elva ning Luke- 
Nõo ja ka Tõravere mäest alla bussipeatusesse. Kergliiklusteede ehita-
mine on valimisliidu „Vali Nõo!“ programmis juba olulisel kohal. See saab 
toimuda koostöös naaberomavalitsuste ja Maanteeametiga. Samuti 
soovitakse kõnniteede korrastamist alevikus ja senisest paremat val-
gustatust. Mis puutub valgustusse, siis tehnoloogia areneb maailmas 
kiiresti ning turule on tulnud lambid, mille abil saab valgustada seni- 
sest palju väiksema energiakuluga. Seega, kui õnnestub koostada vas-
tav projekt euroraha saamiseks, võib olla valgustuse uuendamine ale-
vikus realistlik.

Ettepanekute kasti pandi ka soove, mis võiks pakkuda mõtteainet 
kohalikele ettevõtjatele. Juba mõnda aega ei ole Nõos tanklat, aga 
võiks olla. Kusagil alevikus peaks olema ka pubi või kohvik, kus saaks 
kultuurselt aega veeta.

Veel soovivad valla inimesed keset alevikku avalikku käimlat — 
ka see punkt on meie programmis juba ilusti kirjas, sest eks nimekirja 
kandidaatidel ole mõnedki kitsaskohad varem teada ja häda ei anna 
häbeneda. Meie programm näeb ette samuti saunade renoveerimist 
ja ehitamist nii keskuses kui külades ning samuti teadetetahvlite pai-
galdamise üle valla territooriumi, sest kõik inimesed paraku ei kasuta 
Internetti ja pole õige neid veel seepärast infota jätta.

Pisut keerulisem on täita soove erinevate kruusateede asfalteeri-
miste osas. Näiteks soovis üks elanik Aiamaa-Luke tee asfalteerimist, 
teine elanik Nõgiaru tee asfalteerimise jätkamist Soo peatuseni ning 
kolmas kõvakatet raudteejaama sissesõidu teele.  Neljas inimene aga 
tahtis asfalti Illi suvilate teele. Viies kirjutas vajadusest hooldada Veski-
järve teed. Kindlasti püüab vald teha parimat, kuid tee-ehitus on kallis 
ettevõtmine ja siin peab vald taas leidma koostööpartnereid, samuti 
jälgima, millal Maanteeamet remondib mõnda riigimaantee lõiku, kust 
võib saada vana freesitud asfalti.

Maanteeametiga tuleb aga kindlasti läbi rääkida uute Tartu-Valga 
maantee bussipeatuste teema. Nende disainer pole ilmselt ise sage bus-
siliikleja. Bussipeatuste seinad ei paista läbi ning neis ootajad peavad 
aeg-ajalt nina vihma ja tuule kätte pistma, et näha, kas buss juba tuleb. 
Ehk siis võiks olla läheneva suuna sein läbipaistev või vähemalt varus-
tatud aknaga.

Kui juba rääkida bussidest, siis mitu elanikku mainis bussiliikluse 
parandamise teemat. Siin vallavalitsuse võimalused suurenevad: kuna 
maavalitused kaovad, läheb bussiliikluse korraldamine omavalitsuste 
pädevusse, kes hakkavad tegema koostööd ja loovad selleks ühis-
transpordi keskused. Kindlasti on vajalik koostöös elanikega täiendav 
analüüs, milliseid liine ja millisel kellaajal oleks tarvis. Igatahes jääb õhku 
küsimus, kas vähem liine ja tasuta või rohkem liine ja tihedam graafik 
Tartu ja Elva suunal.

Viimaks, elanikele on oluline paisjärve ümbruse edasine arenda-
mine: täiendavate pinkide, valgustuse ja haljastuse rajamine. Ka soovi-
takse, et koeraomanikud koristaksid oma lemmikute järelt. Siin on vallal 
raske midagi teha peale üleskutse, et kultuursel inimesel on kultuurne 
koer ja vastupidi, sest koeral pole ju käsi. Üleskutse kultuursemaks käi-
tumiseks läheb ka Haraldi poe ümbrust pimeduse varjus prügistavate 
isikute suunas. Ilmselt on lahenduseks videovalve paigaldamine, mis 
näeb toimuvat ka öösel.

Valimisliidu „Vali Nõo!“ jaoks on elanike arvamused olulised ning 
ehkki me ei saa lubada kõikide soovide täitmist (näiteks kõigi valla 
teede asfalteerimist) ja kõike üksi vald teha ei saagi (näiteks panga- 
automaadi paigaldamine), on enamik valla elanike ettepanekuid eel-
seisva nelja aasta jooksul hea koostöö ja mõistliku asjaajamise puhul 
tehtavad. Oleme rõõmsad, et meil on oma vald, mis lisab meile kõigile 
teotahet! 

Coopi kaupluse juures kogusid „Vali Nõo!“ kandidaadid kaupluse 
külastajate ettepanekuid, kes valdavalt olid Nõo aleviku elanikud. Meie 
jaoks on aga väga oluline kuulda ka Nõo valla külade ettepanekuid.

Selleks tuleme ringreisiga ise küladesse inimestega kohtuma. 
Täpsem ajakava on käesoleva lehe kuulutuste rubriigis.

Valimisliidu „Vali Nõo!“ liikmed 22. septembril vastavatud Coop Kon-
sumi juures oma telgi ees 

10. september — 
vanavanemate päev

Nad ei näita iial 
väsimuse märki
Need vanaemad-vanaisad 

on kohe ekstra härda süda-
mega!

Pakun üht killukest kodu-
kootud teatrietendusest.

Tuleb üks väike tüdrukutirts 
nii alandliku ja häbeliku moega 
nagu üks väike rebaseplika ja 
piilub laual asuva kommitaldri-
ku poole, ise sõnagi lausumata. 
Ja vanaisa Hansul (67) läheb 
nägu naerule ning ta ei ole 
kadekops: „No ühe veel saad!“ 
Heledapäisele Rosa Liisale (4) ei 
ole vaja kaks korda öelda.

Tüdrukuke soovib aga meie 
seltsist veelgi osa saada.

„Näe, vanaisa kinkis mulle 
auto!“ ja tüdruk tiirutab tädi 
ees autoga edasi-tagasi. Selle 
uhke ja punase mänguautoga 
saab ringi sõita ja kõik mood-
sad vidinadki on tal juures, näi-
teks autoraadio, mis tümpsu 
laseb ja puha. Vanaisa jälgib 
asjatoimetamist kõrvalt, endal 
nägu heameelest säramas ja 
silm veekalkvel. Temal pole oma 
lapselapse jaoks millestki kahju!

Vanaema Liia (64) kostitab 
meid omavalmistatud trühvli- 
tega ja temagi on lapse sädis- 
tamist heldinult kõrvalt kuula-
nud.

Vahepeal võtame veelgi 
külalisi vastu. Hans ja Liia 
Vesteri vanem poeg Viljar 
abikaasa Marju ja oma teise  
tütre, kolmekuuse pesamuna 
Elsa Lorega on vanemaid vaata-
ma tulnud. Vanaema ja vanaisa 
on selle väikse maailmakoda-
niku nägemise üle ülirõõmsad, 
mis sest, et kohtutakse ju iga-
päevaselt.

Midagi igiomast on kogu 
selles Vesterite-pere vaatepildis 
ja toimetamises.

Vesterite vanapaari soe ja 
toetav suhtumine oma noore-
matesse, ammugi kõige väeti-

matesse oli mulle kui kõrvalisele 
südantsoojendav kogemus. 
Ja mõtisklesin — selline käitu-
mine on sarnaselt ülekantav 
meie kõikidele vanaemadele-
vanaisadele. Ikka alati lapse-
lapse tulekute üle rõõmusta- 
mas, alati kostitamiseks midagi 
varuks, alati tegemiste vastu 
huvi tundmas, alati tuge ja kait-
set pakkumas — kas tuleb tut-
tav ette, kui oma vanaemasid-
vanaisasid ette kujutate? 

Ja olgu väsimus kui tahes 
laes, nad oskavad seda olema-
tuks naeratada. Olgu valu nii pii-
nav, et silme ees must, ega siis 
lapselaps pea sellest teada saa-
ma. Et need ootamishetked ka 
nii pikad on — aga tore, näed, 
täna ta ju tuli! Sellisel enese- 
turgutusmeetodil elavad kind-
lasti kõik meie vanad!

Elu on juba kord nii üles ehi-
tatud, et nõrgem toetub tuge-
vamale, targemad annavad oma 
teadmisi edasi jne. Oma vana-
emade-vanaisade elutarkusele, 
nende elujaatusele ja elujõule 
on tegelikult rajatud meie  
tänaste põlvkondade olemise 
alusmüür.

Nad ei ootagi ekstra tänu. 
Koosolemise ja koostoimeta-
mise rõõm annab jõudu veelgi 
edasi olla.

Tahaks veelgi õppida!
Hans Vesteriga kohtumisel 

tulebki juttu sellest, et niikaua 
kui inimene elab, nii kaua ta 
õpib. Elukestev õpe — üldlevi-
nud üleskutse kaasajal.

Vanaisa seisuses Hans ei 
pea ennast veel sugugi vanaks 
ja kuulutab, et elu ei tohi maha 
magada. Eelmisel aastal läbis ta 
mitmekuulised autojuhi kvalifi-
katsioonikursused.

Sel aastal osales ta abi-
kaasa Liiaga 2,5-kuulistel arvuti 

Ka vanaemad-vanaisad
käivad koolis

Arvutikursusel osalenud pidulikul lõpetamisel Soolo kohvikus. 
Vasakult kolmas Hans Vester, tema kõrval abikaasa Liia.

algõppekursustel (kokku 80 
tundi) Elvas, mida organiseeris 
Valgamaa Kutsehariduskeskus  
Euroopa Liidu abirahade toel.

Nõost osales veel Hans Tol-
mats, kokku said kevadel tun-
nistuse 12 inimest. Pidulik lõ-
petamine oli Soolo kohvikus.

Kursuslasi oli vanuses 64–91 
eluaastat, need kursused olidki 
mõeldud sihtgrupile 50+.

Hans Vester oli ülirahul: 
„Need kursused olid tasuta. 
Koolitused olid tasemel. Mina 
olin veel hiljuti arvutioskustes 
väga nõrk, olin omal käel oman-
danud esmased oskused. Nüüd 
oskan Facebookis orienteeruda, 
meile saata, ka Exeli tabelist 
on aimu. Ajalehtigi loen nüüd 
arvutist. Ja ülikooli erinevate 
õppeprogrammidega on või-
malik kaasa töötada. Mis am-
mendamatuid võimalusi pakub 
arvutimaailm.“

Tundub, et Hansu hoogu ei 
peata nüüd miski.

„Sel aastal hakkavad toi-
muma sealsamas inglise keele 
kursused. Panime ennast juba 
abikaasaga kirja!“ kuulutab 
Hans.

Milleks? Häbenen veidi küsi-
must esitades.

„Hilja pole mitte kunagi! Ku-
nagi ei või teada, millal keele-
oskust vaja läheb!“ on Hans ot-
susekindel.

Ja siit võimegi tuletada loo 
moraali: inimene on nii vana, 
kui vanana ta ennast tunneb. 
Õppida pole tõesti kunagi liiga 
hilja. Ükski tarkus ei jookse külgi 
mööda maha. Ole ainult ise 
mees ja julge tahta.

Hans ise soovib veel noore-
matega võrdselt rinda pista ja 
rivis püsida.

Tööd ta ei karda ja naljad on 
tal varnast võtta. Charly Chap-
lin olevatki tal kooliajal hüüd-
nimeks olnud.

Selline vanavanematepäeva 
portreelugu sündis Nõos Hans 
Vesteri kodus. Positiivsus ja 
energia jäi sellelt kohtumiselt 
kandvana kõlama.

Tuleb tegutseda.
Palju tervist ja jõudu ka 

meie teistele tegusatele vana-
vanematele!

MILVI PENSA

Aasta õpetajad 2017 — füüsika õpetaja Peet-Märt Irdt (vasakul) ja keemia õpetaja Aivar Vinne

Tunnustus aasta õpetajatele 2017
5. oktoober  
— õpetajate 

päev

Aasta õpetaja piirkondlik 
komisjon valis tänavused Tartu- 
maa aasta õpetajad. Tartu linna 
ja maakonna tänuüritus õpeta-
jatele oli reedel, 29. septembril 
Tartu ülikooli aulas.

Meie Nõo koolidest ja laste-
aedadest pälvisid austava tiitli 
erinevates kategooriates:

1. PEET-MÄRT IRDT — Nõo 
Reaalgümnaasiumi füüsika õpe-
taja

2. AIVAR VINNE — Nõo 
Reaalgümnaasiumi keemia 
õpetaja, klassijuhataja

3. LJUDMILA  MELNIKOVA 
— Nõo Põhikooli vene keele 
õpetaja

4. ELIKO VAHTRA — Nõo 
Põhikooli algklassiõpetaja, 1a 
klassijuhataja

5. MERIKE SööT — Nõo 
lasteaed Krõll

Tunnustamine tipneb 7. ok-
toobril Pärnu Kontserdimajas 
aasta õpetaja galaga „Eestimaa 
õpib ja tänab“, mida korraldavad 
Haridus- ja Teadusministeerium, 
SA Innove ning Haridustöötajate 
Liit. Kõik maakondlike komis-
jonide esitatud finalistid kut-
sutakse galaüritusele.

Klassijuhataja kategoorias  
on üheks kolmest nominendist 
Nõo Reaalgümnaasiumi keemia-
õpetaja, klassijuhataja Aivar 
Vinne. Palju õnne!

Palju õnne meie kõikidele 

tiitliga pärjatud õpetajatele!
Head õpetajatepäeva meie 

kõikidele armsatele õpetajate-
le, kes igapäevaselt teevad  
oma tänuväärset ja hindamatut 
tööd!                     

Meie aasta õpetajatega lähe-
malt tuttavaks saate vallalehe 
järgmise numbri vahendusel.

(NVL)
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Nõo Põhikoolis

Septembrikuu tegemisi 

Stiilinädala ametite päeval liikus koolimajas ringi tavapärasest roh-
kem õpetajaid, arste, torumehi ja koristajaid.

Trialton Veskijärve ääres
8. septembril alates kell küm-

nest toimus Nõo Veskijärve ääres 
järjekordne põhikooli triatlon, kus 
vaatamata üsna sügisesele ilmale 
oli osalemas seekord 40 vaprat 5.–9. 
klassidest. Osa võttis ka üks õpeta-

ReeMeT RUUben
Nõo Põhikooli 

huvijuht

ja, kelleks on traditsiooniliselt kujunenud matemaatikaõpetaja Mariliis 
Tulit. Osalema olid oodatud ka lapsevanemad, kuid ju peletas jahe 
järvevesi nad sel korral eemale. Mõõtu tuli võtta nii lühikesel ujumis-
distantsil, rattaga ümber järve sõitmises kui jooksmises. Pärast triatloni  
ootas osalejaid spordihoones saun, et kontide vahele pugenud külm 
sealt välja peletada, ning autasustamine.

Samaaegselt triatloniga peeti 8. septembril aga spordihoones, 
aulas ning spordihoone sisehoovis tantsupäeva, kus osalesid need 5.–9. 
klasside õpilased, kes ei tihanud trialonist osa võtta. Iga õpilane osales 
loosiga kahes 45 minutit kestnud tantsutunnis, kus sai algteadmisi nii 
peotantsust, rahvatantsust kui ka erinevatest showtantsudest. Seekord 
olid õpilasi tantsitamas treenerid Triiniksist, K-Tantsukoolist ja ka kooli 
oma direktor Rein Uusmaa. Usun, et õpilastel oli hea meel, et keset 
koolipäeva õnnestus end veidi liigutada (osadel sisehoovis ka värsket 
õhku hingata) ja pääseda tavapärasest koolitunnist. Kevadel, kui ilmad 
taas soojemad, on plaan korraldada sarnane tantsupäev ka algklasside-
le, kus ka nemad saavad omandada algteadmisi erinevatest tantsudest 
ja leida uue hobi.

Stiilinädalaga sügisesse
18. septembrist kuni 22. septembrini toimus koolis järjekordne 

sügisene stiilinädal, kus kõigil õpilastel oli võimalus riietuda vastavalt 
päevale ettenähtud stiili kohaselt. Päevade erinevad riietusstiilid mõtle-
sid välja õpilasesinduse liikmed oma esimesel selleaastasel koosolekul. 
Esmaspäeval vallutasid kooli raamatutegelased, kelle seas olid nii Harry 
Potter, Sammalhabe, Pipi kui ka paljusid teisi. Teisipäeval oli koolimajas 
tunda ajaloohõngu, sest ringi liikusid ristirüütlid, kuningad, piraadid ja 
ka kiviaja inimene. Kolmapäeval oli aga stiiliks loomariik ning ringi lii-
kus suuri jäneseid, lepatriinusid, leopard, sebra ning ka loomamaskides 
tegelasi. Neljapäeval oli aga ametite päev ning koolimajas liikus ringi 
tavapärasest rohkem õpetajaid, arste, torumehi ja koristajaid. Reedel 
oli aga teadupärast suve viimane päev ja seda nii kalendris kui ka stiili-
nädalal. Seega olid lühikesed püksid, T-särgid, päikeseprillid ning meie 
suveilmu arvestades ka vihmavarjud sel päeval koolipildis üsna tavaline 
nähtus. Osavõtt õpilaste hulgas oli meeldivalt suur ning ka pilte ja osa-
lemisstatistikat teinud õpilasesinduse liikmed näitasid kostüümidega 
eeskuju.

Triatlonirajal tuli lisaks rattaga ümber järve sõitmisele mõõtu võtta ka 
lühikesel ujumisdistantsil ning jooksmises. 

14. septembril toimunud 
Tuletõrjespordi mängud Türil 
olid meie kooli õpilastele juba 
kolmas kord, kui saime osa võt-
ta pingelisest, samas lõbusast 
ja uusi kogemusi pakkuvast 
päevast.

Tuletõrjesport kuulub EOK 
harrastajate spordialade hulka. 
Eesti Tuletõrjespordi Liit on 

rahvusvahelise tuletõrjespordi 
föderatsiooni liige. Selle spor-
dialaga tegelejad puutuvad 
kokku vee ja tulega, ületa-
vad mitmesuguseid takistusi 
ning ronivad kõrgustesse. Tu-
letõrjespordiga tegelemine 
arendab osavust, julgust, 
kiirust, jõudu, vastupidavust, 
meeskonnatöö oskust, koordi-

natsiooni ning keskendumis-
võimet teatud tegevuste soori-
tamiseks. (www.rescue.ee) 

Ma olen väga tänulik meie 
lastele, kes andsid endast mak-
simumi nendel mängudel, 
kel oli silmis rõõm tegevuse 
üle, kes olid tähelepanelikud 
kaaslaste osas. 

Aitäh teile: Rasmus ja Rei-

mond Ritson, Annabel Otti, 
Mona Marii Piilbak, Ants Savi-
mägi, Mihkel Sarapson, Laura 
Liisa Sinilill, Annabel Sutt, Simo 
Laos, Kaisa Ingeli Tämm, Ra-
hel Mäe, Kelvin Kapper, Madis 
Kunevitš, Artur Laas.

AIVE ZIRK

Põhikooli õpilased osalesid Tuletõrjespordi mängudel Türil

6.b klass käis koos õpetaja Oksana Pääroga Tartu Ettevõtluskülas, et mängida üheskoos ettevõtlusmängu. 

Millal siis veel kui mitte praegu, 
kooli ajal, teha algust majandamis-
oskuste kujundamisega, et saada 
aimu, kuidas reaalses elu asjad tege-
likult toimivad ja kuidas ettevõtjad 
üldse hakkama saavad.

Just nii arutlesidki juba eelmisel 
õppeaastal Nõo Põhikooli 6b klassi 
aktiivsed lapsed. Tõukeks oli ka Tartu 
ettevõtlusküla poolt väljakuulutatud 
konkurss ja finaal maikuus, millele 
lapsed edukalt kvalifitseerusid tänu 
oma ülevaatlikult filmitud 3-minuti-
lisele videole ja edukalt korraldatud 
sõbrapäevakohvikule, mille tulust 
saadud 175 euroga katsid nad ka 
konkursi osalemistasu. See summa 
oli pool üldmaksumusest, teise poole 
lisas ettevõtlusküla.

Laste kõrval lõid kaasa paljud 
aktiivsed ja abivalmis lapsevanemad, 
kes toetasid küll tehnikaga, küll raha-
liselt jne.

Kuna kiirel kooliaasta lõpetamise 
ajal ei õnnestunud vallalehe tegijail 
lastega kokku saada, siis kohtusime 
uue õppeaasta algul. Nüüdseks  
aktiivsed seitsmendikud Stegert 
Johansson, Andra Palo, Karl Erik 
Meltsas ja nende juhendaja õpetaja 
Oksana Pääro jagasid meiega ette-
võtluskülas saadud kogemusi ja 
rääkisid uutest plaanidest. Lapsed ise 
kuulutasid, et nende aktiivis olid ka 
Emma Leen Reino ja Laura Michelle 
Viilu, kes seekord ei saanud tulla.

Mida kujutas endast finaalis 
osalemine?

OKSANA PääRO: „Meie olime 
ühed neist, kes eelnevalt võitsid 
ettevõtlusküla konkursil ja mai-
kuuks broneerisime aja, et mängu 
mängida. Ettevõtlusküla on välja 
töötanud erinevad ettevõtlusmängu 
paketid erinevatele vanuseastme-
tele — „Minu raha“ lasteaedadele 
(4–7aastased), koolide jaoks „Ette- 
võtlik pere“ (7–11aastased) ja „Ette-
võtlik kodanik“ (12–15aastased). 
Samuti on planeeritud koolitused 
ja seminarid täiskasvanutele. Meie 
saime katsetada ennast mängus 
„Ettevõtlik kodanik“.

Osalesime oma klassiga täies 
koosseisus (24 õpilast). Meie õpila-
sed jagati seitsmesse gruppi, igas 
3–4 õpilast.

Mäng ise oli üles ehitatud väikese 
linna toimimise põhimõttel, kus te-
gutsevad erinevad ettevõtted: linna-

Ettevõtluskülas majandamist õppimas

Ettevõtlusmängu mängimas. 6.b klassi õpilased said end proovile panna mängus „Ettevõtlik kodanik“.

valitsus, pank, haigla, kaubandus- ja 
teenindusettevõtted jne. Mängu pla-
neerijad olid teadlikult sisse toonud 
eraettevõtjad, omavalitsus- ja riigi-
asutused.

Ettevõtete majandustegevus oli 
planeeritud eelarvelisena kolmeks 
kuuks. Iga kuu lõpus pidid kõik ük-
sused esitama vahearuanded, jälgi-
ma tulude-kulude tasakaalu jne.

Enne mängu algust toimus 
õpilaste üldjuhendamine, põhimõte-
te selgitamine.

Kui mäng käivitus, olid juhenda-
jad tihedalt gruppide ligi ja andsid 
juhtnööre, aga õpilastel võimaldati 
ise oma oskusi rakendada ja otsuseid 
vastu võtta.

Meie grupi mäng vältas veidi 
üle kahe tunni. Lapsed olid oma 
mängust väga haaratud, nad elasid 
oma rollidesse väga tõsiselt ja vas-
tutustundlikult sisse. Osad avaldasid 
koheselt, et soovivad veelgi sellisest 
mängust osa võtta. Oli väga hariv ja 
sisukas päev.“

Milliseid kogemusi te selles 
mängus omandasite?

ANDRA, STEGERT, KARL ERIK: 
„Me töötasime erinevates asutustes 
— linnavalitsuses, elektroonikapoes. 
Alguses ei taibanud me asjaajamisest 
midagi ja kõik tundus üle mõistuse 

keeruline. Aga juba teise kuu aruand-
lust vormistades hakkas ettekujutus 
tekkima.

Kindlasti tekkis aimdus, kui kee-
ruline on tegelikult täiskasvanute 
maailm ja kui palju on vaja tarkusi, 
erinevate otsustuste tegemist jne.

Seda mängu kaasa tehes oli või-
malik tunnetada ka olukordade reaal-
set raskust elus, saada ettekujutust 
vastutusest ja kogeda ka põnevust 
keeruliste ülesannete lahendamisel.

Omandasime ostu- ja müügi-
korralduse tehnikat, arvete koosta-
mist jne.

Ka ilmnes, et teenindamisel on 
väga oluline kiirus, nutikas organi-
seerimine.

Ennast rolli sisse mängides are-
nes ka mõte, et saabki nüüd lõpuks 
tööd ka teha, endale ise raha teenida 
ja leiba lauale tuua.

Meile väga meeldis.“
Kas teist saavad tulevikus ette-

võtjad?
Kuulen, et lastel on oma unis-

tused täiesti olemas: arhitekt, tant-
sutreener, graafikaspetsialist. Praegu 
on tegemist alles 13aastaste noorte 
inimestega ja koolitee alles pikk ees.

Aga koos arendame mõtet, et ka 
nende valitud erialadel võib tulevikus 
oma büroo või klubi või ettevõtte ra-

jada. Ja ettevõtluse ja majandamise 
põhitõed kuluvad siis kindlasti ära. 
Esimene huvi on äratatud ja nüüd on 
juba hoog sees, et oma kätt äritege-
vuses veelgi proovida.

Milliste äriideedega te sel aas-
tal välja tulete?

„Sooviksime oma b-klassiga 
(sellest õppeaastast on kõik kolm 
seitsmendat klassi koos, lennupõhine 
7. klass — MP) jälle sõbrapäevakoh-
viku korraldada! Tulud koguksime 
ekskursioonifondi. Ülejärgmisel aas-
tal üheksandikena annaksime oma 
kogemustepagasi ja teenuse üle 
järgmisele tegijale.“

Kolm hakkajat noort teatasidki, 
et lähiajal lähevad nad direktori juur-
de sõbrapäeva kohvikupidamiseks 
taotluskirja esitama.

Ettevõtlus on majandamise ja 
heaolu alus ja ettevõtlust ei ole ku-
nagi liiga palju. Hea on, kui meie 
lapsed maast madalast oskavad ma-
jandusasjades orienteeruda ja neil 
on ka võimekust ja huvi tuleviku äri-
maailmas kaasa teha. Erinevad kooli-
tusprogrammid on sellise hariduse 
toetamisel teretulnud.

Ettevõtluskülas tehakse selles 
osas kindlasti tänuväärset tööd.

MILVI PENSA
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piltuudis EELK Nõo koguduses
Kui ilma poolest on möödunud 

suve kombeks nimetada pigem ja-
hedaks, siis ühiskondlikus elus oli 
sooja päris parajalt, nt seoses haldus-
reformi positiivse tulemusega Nõo 
valla jaoks. Pigem soe oli suvi ka Nõo 
luterliku koguduse jaoks, sest erineva 
sisuga üritusi mahtus ajavahemikku 
juunist septembrini päris palju. An-
nangi neist tähtsamaist väikese üle-
vaate.

3. juunil toimus Otepää kirikus 
Valga praostkonna vaimulik laulu- 
päev. Lisaks huvitava kavaga kont-
serdile ja vaimulikule osale seadis 
piiskop Joel Luhamets õp Mart Jaan-
soni Valga praostkonna praosti ame-
tisse. Laulupäevast võtsid osa nii meie 
koguduse segakoor kui ka Nõo kiriku 
meesansambel. 6. juunil peeti juba 
neljandat korda Eesti lipu päeva, mis 
oli ühendatud Nõo põhikooli lõpuak-
tuse päevaga. Siinkohal aga pole sel-
lest ilusast sündmusest vaja rohkem 
juttu teha, sest sellest sai lugeda juba 
Nõo Valla Lehe juuninumbris.

9. juuni õhtul osales meie kogu-
dus kolmandat korda üle-euroopali-
ses ettevõtmises Kirikute Öö. 18.00–
23.00 toimusid kirikus erinevad 
palvused ja kontserdid. Kirikut tut-
vustas Taime Põld, laulsid ja/või män-
gisid Mia-Maria ja Katariina Lorenz, 
Epp Katariina Jaanson, Katre Kruuse 
ning Nõo kiriku meesansambel. 
Suurejooneline kava oli ette valmis-
tatud Meeri külas elav viiulikunstnik 
ja -pedagoog Kristel Eeroja-Põldoja, 
kes esitles väikese barokkorkestri saa-
tel A. Vivaldi, J. S. Bachi ja J. Haydni 
instrumentaalkontserte, solistideks 
Kristeli õpilased ja sõbrad. Tasub veel 
märkida, et Nõo kirikut külastasid tol 
õhtul eriti auväärsed külalised, nimelt 
Läti Kirikute Öö korraldajad, kelle üri-
tus oli toimunud nädal varem.

17. juunil võttis meie koguduse 
segakoor eesotsas dirigent Ragne 
Meieriga osa üle-eestilisest vaimuli-
kust laulupäevast Suure-Jaanis. Kui 
kahel varasemal laulupäeval on osa- 
võtjaid kimbutanud tuul ja vihm, 
siis seekord oli ilm imeilus ning rah-
va- ja ilusate muusikaettekannete 
rohke laulupäev läks kenasti korda. 
21. juunil toimus Vapramäe Forellis 
meie koguduse piiblitunnihooaja 
lõpetamine. Meeleolukal koosviibi-
misel osales 23 inimest kõigist meie 
kihelkonna piibliringidest.

6.–9. juulil toimus Pilistveres üle-
eestiline kristlik noortefestival JäPe, 
mille teema oli seekord „Omanäo-
line“. Nõo kogudusest osales festi-
valil viis noort ja kolm täiskasvanut.  
8. juuli õhtul esines meie koguduse 
kirikumuusikute projektansambel 
Meeri külapäeval. Heatahtliku pub-
liku ees esitati lühike kava Taizé-
lauludest. 11.–13. juulil peeti RMK 
Soontaga laagriplatsil meie praost-
konna traditsioonilist noortelaagrit, 
mis õnnestus vaatamata laagrilisi al-
gul kimbutanud vihmale väga hästi. 
Laagris, mis oli arvult kahekümnes, 
esindas Nõo kogudust seitse last ja 
kaheksa täiskasvanut.

16. juuli peajumalateenistusel 
mälestasid 12 kunagist leerilast oma 
leeripäeva. Kõige enam aastaid, 64 
oli möödas Albert Laksi leeripäevast.  
Kohal oli aga ka viis teemantleerilast 
(60 aastat leerist) ja neid, kelle leeri-
õnnistamisest möödus 10 aastat.

17.–18. juulil siirdus 22 reisijat 
(lisaks bussijuht) meie koguduse 

Soe kogudusesuvi

Noored solistid Kirikute ööl barokkorkestri ees. Foto: MArT JAANsON

Martin Lipp, Eesti riigi 
sünd ja Vabadussõda
Tänavu sügisel ilmub raama-

tuna teine osa Nõo legendaarse 
kirikuõpetaja Martin Lipu mälestus-
test. Raamatu esitlus toimub Nõo 
kirikus 28. oktoobril algusega kell 
12. Raamat antakse välja EELK Nõo 
koguduse eestvõttel. Ettevõtmist 

MAdIs KAnARbIK
EELK Nõo koguduse

 juhatuse esimees

on toetanud Nõo vallavalitsus, Eesti Kultuurkapitali rahvakultuuri fond ja 
Tartumaa ekspertgrupp, KÜSK Kohaliku Omaalgatuse programm, Eesti Lipu 
Selts ja EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus. Mälestuste esimene köide, 
mis on hoiul Eesti Kirjandusmuuseumis ning hõlmab Martin Lipu elu ja te-
gevust kuni 1910. aastani, ilmus Nõo koguduse ja Eesti Kirjandusmuuseumi 
ettevõtmisel 2013. aastal. Mälestuste teine osa on hoiul Rahvusarhiivis Tal-
linnas. Tänu raamatu peatoimetaja Mare Kanarbiku usinale tööle sai arhiivis 
hoitud käsikiri mitmeaastase töö tulemusena trükkimiseks ette valmistatud 
ja toimetatud. Martin Lipu algupärasele tekstile lisasid oma kommentaarid 
raamatu toimetajad ja koostajad. Raamat sisaldab rikkalikku fotomaterjali. 
Eriline tänu raamatu käsikirja läbitöötamisel ja asjakohaste märkustega va-
rustamisel kuulub Tartu ülikooli dotsendile Ago Pajurile ja Nõo koguduse 
õpetajale Mart Jaansonile, kes on raamatu varustanud ka sissejuhatava  
eessõnaga.

Mälestuste teine osa on suures osas pühendatud Eesti riigi sünnile ja Va-
badussõjale. Raamatu muudab eriti kaasakiskuvaks asjaolu, et kirikuõpeta-
jana jäi Martin Lipp oma Nõo koguduse juurde kõigi nende keerukate aja-
loosündmuste käigus, mis tabasid Eestit ja Nõo kihelkonda revolutsioonide 
ja sõdade perioodil. Oma mälestustes kirjeldab Martin Lipp värvikalt kogu 
seda kirevat sõjaväelaste ja mässumeeste seltskonda, mis sõja eel ja ajal 
Nõost läbi vooris. Nõo pastoraadis otsisid üksteise järel peavarju vene puna- 
ja valgekaartlased, läti kütid, saksa väed, enamlastest kommuunamehed. 
Kõigile neile püüdis Lipp Eesti ajalugu ning tulevikuväljavaateid ja -plaane 
selgitada. Ja omal tasasel moel õnnestus tal nendega läbi rääkida ning 
maailma raputanud keerukatest sündmustest eluga läbi tulla. Sõjakeerises 
sattusid Martin Lipu pereliikmed mitmele poole maailma laiali ning poeg 
Uno jäi Venemaa avarustes sõjamehena kadunuks. Kõigist neist katsumus-
tes, aga ka sõdade käigus sündinud Eesti riigi algaastatest annab Martin Lipp 
oma mälestustes põhjaliku ülevaate.

Lisaks Eesti ja maailma ajaloo sündmustele käsitleb raamat põhjalikult 
Nõo eluolu ja tähtsamaid sündmusi Nõo koguduse elus. Oluliste tegelastena 
selles ulatuslikus käsitluses kerkivad esile Eesti kultuuriloos tähtsat kohta 
omavad Jaan Koort, Hans Wühner, Aleksander Läte jpt. Esimene valmistas 
Pariisis töötades Nõo kiriku altarile neli apostlifiguuri, viimane oli pikka aega 
Nõo kirikus koorijuht ja organist. Martin Lipp tõstab oma mälestustes Alek-
sander Lätet esile ühena oma peamistest kaastöölistest, kes toetas Lippu 
paljudes tema ettevõtmistes. Küllap lähendas neid veelgi asjaolu, et Läte on 
oma heliloomingus kasutanud paljusid Martin Lipu luuletusi. Oma mäles-
tustes peatub Lipp pikemalt ka neil põhimõtetel ja eesmärkidel, millest ta 
on lähtunud oma mahuka luuleloomingu kirjutamisel. Lisaks Eesti lipulaulu 
sõnadele on tema luuletustest üks tuntumaid Läte poolt viisistatud ja Lipu 
sõnadele kirjutatud laul „Kus Põhjalahe kohiseb“. Martin Lipu luuletused 
on ilmunud neljas kogumikus. Käsikirjana ootab raamatuks vormistamist 
luulekogumik „Hilised õied“, mis on hoiul Eesti Kirjandusmuuseumis.

1944. aasta 26. aprillil kirjutab koolimees, kirjandusloolane ja bibliofiil 
Jaan Roos ajalehes „Postimees“ Martin Lipu 90. sünnipäeva puhul avaldatud 
artiklis: „Kui enamlaste võimupäevil 1917–1918 meie maal pastorid enamasti 
oma koguduse juurest lahkusid, siis ei teinud M. Lipp seda mitte. Ta jäi kohale 
ja enamlased ei puutunud temasse, sest et tal ei olnud pealekäijaid ega -kae-
bajaid, küll aga eestseisjaid. Erilist rikkusi ja jõukust tal ei olnud, mispärast 
ta ka kelleski kadedust ei äratanud. Ta elas omaette, tegi oma teaduslikku 
tööd ja oli majanduslikkudes asjades kaunis saamatu. Kõik see asetas teda 
väljapoole vaenu ja kadedust. M. Lipp on ise oma eluloo huvitavalt kirja pan-
nud. Mõni aasta tagasi oli käsikiri nende ridade kirjutaja käes läbi vaadata. 
Tol korral elulugu väljaandmisele ei tulnud. Kus see käsikiri praegu on, ei ole 
teada. Igatahes võiks Nõo kogudus selle käsikirja vastu huvi tunda ja selle 
kord välja anda, mis oleks kaunis monument M. Lipule Nõo rahva poolt.“

Hea meelega saame täna kinnitada, et see ammune soov on nüüd täitu-
nud, Martin Lipu mälestused on raamatuna ilmunud ning ootavad lugejaid. 
Olgem Nõos rõõmsad ja tänulikud, et meie kihelkonnas ja vallas on elanud 
selline silmapaistev mees, kirikuõpetaja Martin Lipp, Eesti lipulaulu sõnade 
autor, kelle töö on tänase päevani nähtav Nõo kirikus, keda mälestame igal 
aastal aprilli alguses Martin Lipu päeval ja kelle sõnadele kirjutatud lipulaulu 
laulame rõõmuga juuni alguses lipupäeval, mida oleme koos koolilaste ja 
Nõo rahvaga aastaid koos tähistanud Nõo kirikuaias. Oleme rõõmsad ja tä-
nulikud, et Nõo kauaaegse kirikuõpetaja Martin Lipu mälestuste II osa ilmub 
raamatuna just tänavu, reformatsiooni 500. juubeliaastal, mil tähistame Eesti 
vaba rahvakiriku 100. sünniaastat ning lähenevat Eesti Vabariigi 100. sünni-
päeva.

Rootsi aukonsul Tartus Madis Kanarbik koos Rootsi kuninga Carl XVI 
Gustafiga. Foto: CLAs GörAN CArLssON

Septembrikuu eelviimasel nädalal toimunud tseremoonial Stockholmi 
kuningalossis andis Rootsi kuningas Carl XVI Gustaf Rootsi aukonsulile Tar-
tus Madis Kanarbikule ja Rootsi aukonsulile Narvas Ahti Puurile üle Põhja-
tähe ordeni esimese klassi rüütli aumärgid. Palju õnne!

(NVL)

iga-aastasele bussiekskursioonile. 
Sedapuhku tutvuti oma kodupraost-
konna, Valga praostkonnaga, mis 
hõlmab osa Tartu- ja Valgamaad, aga 
samuti tükikese Võrumaad. Ööbiti 
Laanemetsal Kaldavere Turismitalus. 
Ekskursiooni raames külastati kõiki 
meie praostkonna luterlikke kirikuid, 
aga ka mõnesid õigeusu kirikuid ja 
ühte baptisti palvemaja.

Juulis ja augustis tegi orelimeis-
ter Olev Kents koos EELK Kadrina 
koguduse organisti ja orelispetsia-
listi Külli Eriksoniga hooldusremonti  
meie kiriku suurele Walckeri orelile. 
Orelimeistri sõnul on tal nüüd näge-
mus, mismoodi läbi viia oreli suur 
restaureerimine ja milline instrument 
sealt peaks pärast välja tulema. Võib-
olla on lugejal soovi seda restaureeri-
mist ka oma annetusega toetada?

7.–12. augustil toimus kirikus 
meie koguduse traditsiooniline kuu-
lutusnädal. On alust arvata, et see 
tava sündis 20 aastat tagasi, mil meie 
koguduse tollane vaimulik Peeter 
Vigel selle algatas. Seekordne kuu-
lutusnädal oli pühendatud reformat-
siooni 500. aastapäevale ja kandis 
pealkirja „Mina ja reformatsioon“. Ka 
ürituste vorm oli tavapärasest veidi 
erinev: lisaks kahele jumalateenistu-
sele ja ühele kontserdile toimus kolm 
ettekannet koos aruteluga. Kogu-
duse nimepäeva jumalateenistus 
10. augusti õhtul, millel laulis ka Nõo 
kiriku meesansambel, lõppes pidu-
liku tordisöömisega.

13. augustil peeti juba VII korda 
Hans Wühneri päeva. Päev algas 
hommikuse peajumalateenistusega 
kirikus, jätkus tavapärase rahvapeo-
ga Keeri külas ja lõppes küünalde 
süütamisega Hans Wühneri ja õp 
Aleksander Kruusi perekonna hauda-
del Nõo kalmistul. Keeril perekond 
Kuusikute taluõuel laulsid Nõo kiriku 
meesansambel ja Meeri seltsimaja 
ansambel Elurõõm. Kehakinnitust 
pakkusid, nagu ikka, Meeri seltsimaja 
naisringi liikmed eesotsas Anne Saali 
ja Malle Roometiga. Viimased olid 
koos abikaasadega korda teinud ka 
Hans Wühneri hauaplatsi.

26. augustil lõppes meie kogu-

Reformatsioon 500
Teisipäeval, 31. oktoobril 2017 möödub 500 aastat reformatsiooni 

algusest Saksamaal. Legendi järgi naelutas Wittenbergi ülikooli pro-
fessor Martin Luther just sel päeval oma 95 vaidlusteesi Wittenbergi 
lossikiriku uksele. Need mõtted, mis kritiseerisid tollal Euroopas, sh 
Vana-Liivimaal mõjuvõimu omanud roomakatoliku kirikut, tõid kaa-
sa globaalsed muutused. Ilma emakeelset haridust ja isiklikku usu- 
vabadust rõhutava reformatsioonita oleks raske ette kujutada rah-
vuste ja rahvusriikide sündi, demokraatia ja isikuvabaduse levikut. Võib  
oletada, et reformatsioonita poleks ka eestlastel oma kultuuri ja  
rahvusriiki.

Kiriku jaoks tähendas usupuhastus tagasipöördumist Piibli alusele, 
mis oli roomakatoliku kiriku inimlikke traditsioone rõhutava õpetuse 
survel kõikuma löönud. Martin Luther leidis Piiblist põhimõtte, et pa-
tuse inimese õigeksmõistmine Jumala ees saab toimuda vaid Jumala 
armust, inimese usu läbi Jeesusesse Kristusesse, mitte aga mingite  
inimese teenete või heategude tõttu.

Teisipäeval, 31. oktoobril tähistatakse reformatsiooni 500.  
aastapäeva kogu maailmas, sh ka Eestis. Kell 12.00 algab Tartu 
Peetri kirikus Lõuna-Eesti luterlike koguduste ühine jumalatee-

nistus, kuhu on oodatud kõigi koguduste ja omavalitsuste esin-
dajad, laiemalt aga kõik soovijad. Kell 18.00 algab usupuhastus-
püha jumalateenistus meie oma Nõo Püha Laurentsiuse kirikus. 
Ka sinna on oodatud kõik huvilised.

MART JAANSON
EELK Nõo koguduse õpetaja

Leeri mälestuspäevast osavõtjad Nõo kiriku ees. Foto: MADIs KANArBIK

Meie koguduse ekskursiooniseltskond Rannu kirikuaias Urmas Madiste 
tutvustust kuulamas. Foto: MArT JAANsON

MART JAAnson
EELK Nõo koguduse

 õpetaja

duse osalemine seekordses pro-
jektis „Teeliste kirikud“. Südamlik 
tänu kõigile kirikuvalvajaile: saime 
suurepäraselt hakkama! 31. augustil 
külastas Nõo kihelkonda EELK pea-
piiskop Urmas Viilma, kuid sellest 
sündmusest sai lähemalt lugeda Nõo 
Valla Lehe septembrinumbrist.

Septembris on tasapisi tööle ha-
kanud koguduse piibliringid ning su-
vepuhkuselt on tagasi ka Nõo kiriku 
meesansambel ja koguduse sega-
koor. Uue vastu vahetati välja ka kiri-
ku kooriruumis asuv bulderahi, mis 

aitab Eesti kõledast sügisest ja talvest 
kirikusse astuja ihu soojendada. Palju 
enam saab aga kirikus Jumala sõna 
läbi sooja iga sisseastuja süda. Tulge 
sellest osa saama!
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                                                  Anne-Ly Koogikoda
                        (Anikrus oÜ)

                                  Magusad tordid-koogid 
                           Väikekoogid ja muffinid

                       söödavad tordipildid
Arveldamine: arve alusel ülekandega ja sularahas

Magusanumber 5662 7335, e-post anikrus.ou@gmail.com
             Anne-Ly Koogikoda       Aadress: Meeri tn 17, nõo, Tartumaa

http://annelykoogikoda.weebly.com/

                                                                         Paju Pagar oÜ
                                                eTTeTeLLIMIseGA 

q Magusad ja soolased kringlid
q Magusad tordid ja võileivatordid  
q Prinditud suhkrupildid

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee, Paju 11, Nõo alev
    https://pajupagar.wixsite.com/pajupagar

                                                pajupagar

E–R 10–18
L ettetellimisel

Nõo vallamajas
Voika 23 I korrus

7 455 334

– Perejuuksur

– Kosmeetik

– Maniküür

– Pediküür

– Geellakkimine

– Jumestus

– Parafiiniravi kätele

– Depilatsioon

– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine

– Kinkekaardid

  Veoautojuhi ja bussijuhi
   ametikoolitused Tartus

   Lp kutseline autojuht!
Kui teil hakkab kutsetunnistuse kehtivusaeg lõppema, siis olete 
oodatud osalema täiesti uuel tasemel autojuhi 35-tunnisel täiend-
koolitusel Tartus. Meie koolitused on kõik autojuhi töö- ja puhkeaja 
ning sõidumeerikute süvaõppega.

Ametikoolituste ajakava:
19.–22. oktoober
16.–19. november 14.–17. detsember
27.–30. detsember — aastavahetuse eri

Koolituse hind ühele kategooriale 156 €, veoauto ja buss koos 192 €.

Asume Tartus Riia 181A, Tartu Teaduspark,  
II korrus.
Helista meile julgelt telefonil 5886 7665 või  
külasta meie kodulehte: www.ametikoolitus.ee

Korstnad, ahjud, truubid, pliidid korda! 

KoRsTnAPÜhKIMIsTööd
Eesti Kutsekoja litsentsiga korstnapühkijalt.   

Korrasoleku akti väljastamine. Korstnapühkijal vajadusel  
oma redel kaasas. Tel 5191 6605.

nÕo  sPoRdIhoone TReenInGUTe AJAd
2017/2018. hooajal

JUhendAJAGA RÜhMATReenInGUd
AeRoobIKA (“Toning“) — teisipäeval, neljapäeval kell 18.30–19.30

body And MInd  —  kolmapäeval kell 19.05-20.00

KÕhT, seLG, TUhAR —  pühapäeval kell 17.00–18.00

eAKATe vÕIMLeMIne — teisipäeval, neljapäeval 
                                                      kell 12.00–12.45

Info: Ingrid hamer tel 511 3363
Vaata alati täpsemat kava siit: http://www.i-sport.ee/

PILATes — teisipäeval, neljapäeval kell 19.30-20.30
(juhendaja Merle Bussov)

vALLARAhvA ÜhIsTReenInGUd
nendele treeningutele pilet kõigile 3 €

sULGPALL — esmaspäeval, kolmapäeval, neljapäeval 
                            kell 18.00-19.30 

KoRvPALL — reedel kl 18.30–20.00

JÕUsAAL JUhendAJAGA — teisipäeval, neljapäeval  
kell 19.00–21.00, pühapäeval kell 18.00-20.00
(juhendaja Taavi Merisalu)

TV- ja SAT-TV antennide 
paigaldus ja müük.

Õhk-soojuspumba paigaldus,  
hooldus ja müük. 
Info tel 5666 3185.

elva Kohvik võtab tööle

KohvIKU PeRenAIse,
kellel pea jagab nagu koorelahutaja,

käed käivad kui visplid.

Palume helistada tel 529 0065. sA nõo hooldekodu pakub tööd 
KoKALe ja hooLdAJALe. Info tel 5332 0748.

                      ostame 
     MeTsAKInnIsTUId
            ja RAIeÕIGUsT.

Tel 507 2544, info@erametsa.ee
www.erametsa.ee

                             

                                                                                                                                                                                                             eLvA  vARAhALdUse  oÜ 

       võtab tööle MAJAndUsTööTAJA. 
Töö liik: remonttööd, puhastustööd, transporditööd,  

lihtsamad ehitustööd, masinate juhtimine. Vajalik: B-load.  

CV palun saata e-postile varahaldus@elva.ee  
Tel 747 5550.

AUToRenT (25 €/päev). AUToveoTReILeRI 
(20 €), hAAGIsTe (10 €), AUToveo KonnA 
(20 €) ja KoRvTÕsTUKI (35 €/päev) RenT. 

KÜMbLUsTÜnn (35 €/ööpäev).
sÕIdUAUTode PUKsIIRTeenUs.

Tel 5564 7789, haaked oÜ

                                                                                                                                  vvv  MATKAPäev
                  7. oktoobril kell 11.00 

    LooMALood JA LooMAMänGUd
Kogunemine Viti järve matkaraja parklas. 
Retkejuht Mare Linnamägi.
Registreerimine matkale alates 1. oktoobrist (õhtuti), 
tel 5560 0769. Info: www.vvv.ee. Matkapäev on tasuta,
toimub Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutuse toel.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        MeIsTeRdAMIse
                                         PeRePäev

15. oktoobril kell 12.00–16.00
Tule perega sulle sobival ajal. Lisainfo www.vapramaja.ee.

LoodUsÕhTU  12. oktoobril kell 18.30 
RAhvUsMAAsTIKUd

Millised võiksid olla Eesti rahvusmaastikud?
Huvitavad lood ja kaunid fotod.Lugusid vestab Juhani Püttsepp.
Fotod maastikest on teinud loodusfotograaf Ingmar Muusikus.

Palume kindlasti eelnevalt registreerida meilile  
sihtasutus@vvvs.ee või telefonil 508 8359 (Gea).

Loodusõhtu on osalejatele tasuta,  
toimub SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse ja  

Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutuse toetusel.
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eeLK nÕo PÜhA LAURenTsIUse
KoGUdUse TeATed

R, 13. okt kl 12.00  Piiblitund Külaaseme külas
R, 13. okt kl 19.30  Taizé-õhtu kirikus
P, 15. okt kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
K, 18. okt kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
P, 22. okt kl 11.00  Misjonipüha jumalateenistus. Teenib õp Diina Tuulik
T, 24. okt kl 16.00  Piiblitund Nõo hooldekodus
L, 28. okt kl 12.00  Martin Lipu „Minu elumälestuste“ II osa esitlus kirikus
P, 29. okt kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
T, 31. okt kl 12.00  Lõuna-Eesti luterlike koguduste ühine jumalateenistus 
                   Tartu Peetri kirikus reformatsiooni 500. aastapäeva tähistamiseks
T, 31. okt kl 18.00  Reformatsiooni 500. aastapäeva jumalateenistus kirikus
K, 1. nov kl 16.00  Piiblitund Luke raamatukogus
P, 5. nov kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
T, 7. nov kl 15.30  Piiblitund Nõgiaru raamatukogus
P, 12. nov kl 11.00  Isadepäeva perejumalateenistus
P, 19. nov kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud. Teenib õp Diina Tuulik
T, 21. nov kl 16.00  Piiblitund Nõo hooldekodus
K, 22. nov kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
R, 24. nov kl 12.00  Piiblitund Külaaseme külas
R, 24.nov  kl 19.30  Taizé-õhtu kirikus
P, 26. nov kl 11.00  Surnutepüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab koguduse segakoor

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 (saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570; 
e-post madis.kanarbik@gmail.com

Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg www.nookirik.ee

Õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

                      

                               nÕo PäevAKesKUses 
                   6. oktoobril kell 8.00
  sÕIdAMe RAPLAMAALe MUKRI RAPPA 

24. oktoobril kell 14.00 FILMIPäev

25.–26. oktoobril (väljasõit kell 6.00)
eKsKURsIoon PIhKvAsse JA PeTseRIsse

28. oktoobril kell 8.00 sÕIdAMe LIndoRA LAAdALe

31. oktoobril kell 14.00
AJAKIRJAndUse TeLGITAGUsTesT 

Külas on Mart Raudsaar.

16.–24. aprillil 2018
ReIs AMsTeRdAMI JA KoPenhAAGenIsse

Registreerimine on alanud!
Tel 745 5134, 5804 9730.

Nõo Muusikakool
tähistab oma

45. sünnipäeva
piduliku 
KONTSERTAKTUSEGA 
11. novembril kell 17.00 
muusikakooli saalis. 

Eelnevalt toimub erinevaid kontsertüritusi 
külaliste ja vilistlaste osavõtul.
Täpsustatud infot saab lugeda kodulehelt 
nmuusikakool.edu.ee

NÕO MUUSIKAKOOLIS

Laupäeval, 28. oktoobril kell 12.00 
esitletakse Nõo Püha Laurentsiuse kirikus 

Martin Lipu mälestusraamatu 
„Minu elumälestused“ II osa. 

Esitlus toimub EV100 ürituste raames. 
Kõik huvilised on lahkesti palutud!


